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امیدهای »امّا«دار
ارزیابی کلی و نهایی ویژه‌نامه »اکران خصوصی«

از چهل‌وچهارمین جشنواره فیلم فجر
03

هم‌زمان با فرارســیدن چهل‌وهفتمین ســالگرد پیروزی انقلاب اســامی و برگزاری راه‌پیمایی 22بهمن، شــاهد حضور میلیونی و گســترده اقشــار مختلف مردم در اقصانقــاط ایران در 
راه‌پیمایی مذکور بودیم؛ موضوعی که به‌ویژه در وضعیت کنونی که شــاهد به اوج رســیدن فشــارها و تهدیدهای دولت آمریکا و البته صهیونیست‌ها علیه کشــورمان هستیم، حامل 
پیام‌های معناداری است و خود در مقام یک عنصر بازدارنده برای ایران ایفای نقش می‌کند. در یک سال اخیر که شاهد طیف متنوعی از فشارهای آمریکایی‌صهیونیستی علیه ایران 
با هدف بی‌ثبات‌سازی کشور بوده‌ایم، دشمن دست به هر کاری ازجمله تجاوز نظامی تا تلاش برای ناامن سازی داخلی زد تا شاید بتواند ایران را به تسلیم وادار کند؛ بااین‌حال، حضور 
خ جهانیان کشید، درعین‌حال، مایه سرخوردگی جریان‌های مخالف  گسترده مردم در راه‌پیمایی 22بهمن تا اندازه زیادی جدای از اینکه طراوت و قدرت نظام اسلامی در ایران را به ر
و معاند با کشورمان نیز شد. در این چهارچوب، به‌طور خاص راه‌پیمایی 22بهمن با بازتاب‌های چشمگیری در رسانه‌های بین‌المللی نیز روبه‌رو شده و اغلب آن‌ها به گسترده‌بودن 

حمایت مردم ایران از کشورمان اعتراف و اشاره داشته‌اند که در ادامه، به بخشی از این بازتاب‌ها اشاره می‌شود...

گر این بار شما شروع کنید، دیگر آتش‌بس در کار نیست. این بار  کره را در پیش بگیرید؛ اما بدانید ا عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خطاب به آمریکایی‌ها گفت: بهتر است راه مذا
ج شوید. سردار محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام،  فرق می‌کند. شما از نجابت ما برداشت ضعف می‌کنید و وارد باتلاقی می‌شوید که نمی‌دانید چطور باید از آن خار
در چهل‌وهفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در میدان امام)ره( اصفهان با اشاره به برگزاری هم‌زمان جشن‌های پیروزی انقلاب در سراسر ایران و 70 کشور دیگر،  اظهار کرد: حرکت 
مردم در 47 سال گذشته هر سال باشکوه‌تر  از سال قبل، برگزار می‌شود و مردم بر پیمان خود با این انقلاب پایبند هستند.او افزود: انصافا اصفهان، هم قبل از انقلاب اسلامی و هم در 
طول انقلاب و هم در حوادث بزرگ بعد از انقلاب اسلامی، خوش درخشیده است. شما پدران، مادران، برادران و فرزندان شهدای عزیز و جانبازان گران‌قدر، توانستید اتفاق‌های بزرگی 
به‌وجود آورید.سردار رضایی، آمار ۲۴هزار شــهید، ۴۸هزار جانباز و سه‌هزار و پانصد آزاده را در یک استان بی‌ســابقه خواند و افزود: درود خدا بر مردم اصفهان، درود خدا بر هنرمندان، 

درود خدا بر حماسه‌آفرینان، درود خدا بر حسین خرازی، احمد کاظمی، زاهدی، نیل‌فروشان، حجازی و...
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مردم با ایمان اصفهان در سالروز پیروزی انقلاب اسلامی
به ندای رهبر حکیم انقلاب لبیک گفتند

و با حضور در راهپیمایی ۲۲بهمن
دشمنان ملت ایران را ناامید کردند

عکس‌ها از  رسانه حوالی 57
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سیاست

ویراستار  و دبیر صفحه  / پگاه ظاهری

حسن محمدحسینی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۸ شهردار

ی–" کمال حیدر
معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان "–

فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان

جواد کشانی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۱۳ شهردار

پیشرفت ۹۰درصدی عملیات 
احداث المان شهدای گمنام 

در بوستان گل‌محمدی
مدیر منطقه۸ شهرداری اصفهان گفت: عملیات 
احداث المان شهدای گمنام در بوستان گل‌محمدی 
کنون ۹۰درصد پیشرفت  با اعتبار ۳۰میلیارد ریال تا
داشته است. حسن محمدحسینی اظهار کرد: احداث 
یادمان شهدای گمنام در بوستان گل‌محمدی، 
کاری شهدا، زمینه‌ساز  علاوه‌بر پاسداشت ایثار و فدا
ارتقای هویت فرهنگی و اجتماعی محله خواهد بود. 
مدیر منطقه۸ شهرداری اصفهان تصریح کرد: طراحی 
این المان بر اساس اصول معماری ایرانی‌اسلامی 
انجام‌شده و محوطه‌سازی اطراف آن نیز به‌گونه‌ای 
خواهد بود که امکان حضور خانواده‌ها و شهروندان 
در فضایی معنوی و آرام فراهم شود. محمدحسینی 
ضمن اشاره به دیگر فعالیت‌های عمرانی بوستان 
گل‌محمدی خاطرنشان کرد: عملیات فاز نهایی 
سامان‌دهی پیاده‌روهای ورودی بوستان 
گل‌محمدی، همچنین سامان‌دهی آلاچیق های 
مخصوص تجمع خانواده‌ها با اعتبار ۲۰میلیارد ریال 

کنون ۵۰درصد پیشرفت داشته است. تا

رشد تعداد ردیف‌های 
مصوبه مساعدت مراکز 
فرهنگی در شهر اصفهان

معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان با تشریح روند 
کز فرهنگی، مساجد  حمایتی مدیریت‌شهری از مرا
و پایگاه‌های بسیج، آمار مقایسه‌ای ردیف‌های 
مصوبه مساعدت و توزیع منطقه‌ای اعتبارات 
عمرانی مساجد از ۱۳۸۹ تا هشت‌ماهه ۱۴۰۴ را ارائه 
کرد. کمال حیدری اظهار کرد: این آمارها نشان 
می‌دهد که حمایت‌های مدیریت‌شهری در حوزه 
فرهنگی طی سال‌های مختلف فرازوفرود داشته، 
اما درمجموع روندی چشمگیر و اثرگذار را طی کرده 
است. او با بیان اینکه در ۱۳۸۹ تعداد ردیف‌های 
مصوبه مساعدت ۱۳۵۵ مورد بوده است، افزود: این 
عدد در ۱۳۹۰ به ۲۰۶۶ مورد، در ۱۳۹۱ به ۲۲۲۲ مورد 
و در ۱۳۹۲ به ۲۳۰۵ مورد افزایش پیداکرده و در ۱۳۹۳ 
با ثبت ۲۰۴۸ مورد، اندکی کاهش را تجربه کرده است. 
معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، 

 اجرای برنامه‌های فرهنگی 
 و نورافشانی در ۲۲ نقطه

 از منطقه۱۳ اصفهان
مدیر منطقه۱۳ شهرداری اصفهان از اجرای 
گسترده برنامه‌های فرهنگی، مذهبی و نورافشانی 
هم‌زمان با اعیاد شعبانیه و یوم‌الله ۲۲بهمن در 
این منطقه خبر داد و گفت: در شب ۲۲بهمن، 
نورافشانی در بیش از ۲۲ نقطه منطقه ۱۳ با 

کید بر  اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان با تأ
تداوم حمایت‌ها در سال‌های بعد خاطرنشان کرد: 
در ۱۳۹۴ تعداد ردیف‌های مصوبه به ۲۵۲۲ مورد و 
در ۱۳۹۵ به ۲۸۴۰ مورد رسید؛ اما در ۱۳۹۶ این عدد 
به ۱۰۶۲ کاهش یافت و در سال‌های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ 
تنها ۴۶ مورد ثبت شده است. حیدری گفت: در 
۱۳۹۹ تعداد ردیف‌های مصوبه مساعدت ۶۵ مورد 
بوده و در ۱۴۰۰ این عدد به ۲۸۲ مورد افزایش یافته 
است؛ همچنین در ۱۴۰۱ جهش چشمگیری رخ‌داده 
و تعداد مصوبات به دوهزارو800 مورد رسیده است. 
او ادامه داد: این روند افزایشی در ۱۴۰۲ با ثبت ۳۵۴۰ 
ردیف مصوبه به اوج خود رسیده و در ۱۴۰۳ نیز تعداد 
۲۸۲۱ ردیف مصوبه به ثبت رسیده است؛ درحالی‌که 
کنون ۲۲۳۶ ردیف مصوبه  در هشت‌ماهه ۱۴۰۴ تا
مساعدت در حــوزه فرهنگی به تصویب رسیده 
اســت. معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان با 
اشاره به توزیع مساعدت‌های عمرانی مساجد به 
تفکیک مناطق در هشت‌ماهه ۱۴۰۴ خاطرنشان 
کــرد: بیشترین سهم تعداد درخواست‌ها مربوط 
به منطقه۱۴ با ۲۸درصد، منطقه۱۵ با ۱۴درصد و 
منطقه۱۰ با ۱۶درصــد بوده است. حیدری گفت: 
در همین بــازه زمانی، مناطق یک، دو، سه و ۱۲ 
هرکدام حدود ۷ تا ۸درصد از تعداد درخواست‌ها 
را به خود اختصاص داده‌اند؛ درحالی‌که مناطق ۴، 
۸، ۹ و ۱۱ سهم کمتری از نظر تعداد درخواست‌های 
مساعدت عمرانی داشته‌اند. او افزود: از نظر توزیع 
مبلغ مساعدت‌های عمرانی نیز منطقه۱۴ با ۳۰درصد، 
منطقه۱۵ با ۱۳درصد و منطقه۱۰ با ۱۶درصد بیشترین 

مشارکت فعال کانون‌های فرهنگی، پایگاه‌های 
بسیج، هیئت‌های مذهبی و مساجد برگزار شد. 
جواد کشانی ضمن گرامیداشت اعیاد شعبانیه 
و ایـــام مــبــارک دهــه فجر اظــهــار کـــرد: یــوم‌الله 
۲۲بهمن، یادآور اراده تاریخی ملتی است که با 
تکیه بر همبستگی، استقلال‌طلبی و ایمان به 
 ، آینده، مسیر سرنوشت خود را رقم زد. این روز
نه صرفا یک مناسبت تقویمی، بلکه نماد پیوند 
گاهانه« در  عمیق مردم ایران با اصل »حضور آ

بزنگاه‌های حساس تاریخ معاصر است. 
او ضمن اشاره به اینکه در شرایطی که کشور با 
گون در عرصه‌های  پیچیدگی‌ها و فشارهای گونا
داخلی و خارجی روبه‌روست، راه‌پیمایی ۲۲بهمن 
جلوه‌ای روشــن از انسجام ملی در ایــران عزیز 
است، افزود: منطقه ۱۳شهرداری اصفهان نیز 
مانند سایر مناطق در شهر شهیدپرور اصفهان 
به‌عنوان کانونی فعال در حرکت‌ها و پویش‌های 
فرهنگی‌مذهبی ملی در این ایام بسیار خوش 

سهم را به خود اختصاص داده‌اند و سایر مناطق 
با درصدهای متفاوت از این اعتبارات بهره‌مند 
شده‌اند. معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان 
کید بر روند حمایتی از مساجد گفت: مقایسه  با تأ
تعداد مساجد مساعدت‌شده از ۱۳۸۳ تا هشت‌ماهه 
۱۴۰۴ نشان می‌دهد که این حمایت‌ها به‌صورت 
مستمر ادامه داشته و در برخی سال‌ها رشد فراوانی 

را تجربه کرده است.
حیدری گفت: بر اساس آمار موجود، تعداد مساجد 
مساعدت‌شده در ۱۳۸۳ برابر با ۳۱۵ مسجد بوده که 
این عدد در ۱۳۸۴ به ۴۲۰ و در ۱۳۸۵ به ۵۰۷ مسجد 
افزایش یافته و در سال‌های بعد با نوسان‌هایی 
هــمــراه بــوده اســت. او ادامـــه داد: ایــن تــعــداد در 
سال‌های ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۴ بین ۳۵۷ تا ۴۳۰ مسجد در 
نوسان بوده و در سال‌های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ به ترتیب 
به ۳۵۷ و ۲۲ مسجد کاهش یافته، اما در سال‌های 
بعد دوباره روند افزایشی به خود گرفته است. معاون 
فرهنگی شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: در ۱۳۹۹ 
تعداد مساجد مساعدت‌شده ۱۴۴ مسجد بوده و این 
عدد در ۱۴۰۰ به ۳۵۰ مسجد رسیده است؛ همچنین 
در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به‌ترتیب ۲۶۶ و ۲۲۰ مسجد 
موردحمایت قرارگرفته‌اند. حیدری گفت: در ۱۴۰۳ 
تعداد مساجد مساعدت‌شده ۷۴ مسجد بوده و 
در هشت‌ماهه ۱۴۰۴ نیز رونــد حمایت از مساجد 
ادامه یافته است که این آمارها نشان‌دهنده توجه 
مدیریت‌شهری به تقویت زیرساخت‌های مذهبی 

و فرهنگی در سطح شهر اصفهان است.

ــت. مدیر منطقه۱۳ شــهــرداری  درخــشــیــده اس
اصفهان همبستگی واتحاد کانون‌های فرهنگی، 
فعالان منطقه، پایگاه‌های مقاومت بسیج و 
هیئت‌های مذهبی مساجد را به‌عنوان یک 
اتفاق ارزشمند در سطح منطقه دانست و با 
اشاره به اینکه تمامی مساجد در سطح منطقه 
در این ایام مبارک به ارائه برنامه‌های فرهنگی 
و ملی پرداختند، از اهالی منطقه به سبب حضور 
گاهانه و ارزشمند آن‌ها در این مراسم و برنامه‌‌ها  آ

تقدیر و تشکر کرد.
 کشانی ادامه داد: برگزاری موکب‌های مردمی 
ج از مساجد و مساعدت  در سطح منطقه در خار
جهت برگزاری بهینه برخی از رویدادها در سطح 
منطقه، همچنین انجام نورافشانی در شب 
ایامالله ۲۲بهمن در بیش از ۲۲ نقطه در سطح 
منطقه توسط فعالان فرهنگی پایگاه‌های بسیج 
و مساجد تنها بخشی از اقــدام‌هــای مردمی و 

ارزشمند مردم در سطح منطقه۱۳ است.

روزنامـــه انگلیســـی ایندیپندنـــت هـــم در گزارشـــی 
ضمن اشـــاره به حضور میلیونی مردم در راه‌پیمایی 
ـــردم  ـــه م ـــرد ک ـــاره ک ـــه اش ـــن نکت ـــه ای ـــاه ب ـــن م 22 بهم
ایـــران تصاویر آیـــت‌الله خامنه‌ای و آیـــت‌الله خمینی 
را در کنـــار پرچم‌هـــای ایـــران و فلســـطین تـــکان 
ــر  ــر آمریـــکا و مـــرگ بـ می‌دادنـــد و شـــعا‌رهای مـــرگ بـ

ــد.  ــر می‌دادنـ ــرائیل سـ اسـ
شـــبکه المســـیره نیـــز در گزارشـــی حضـــور گســـترده 
مـــردم ایـــران در راه‌پیمایـــی 22 بهمـــن مـــاه را تجدید 
پیمـــان بـــا آرمان‌هـــای انقـــاب اســـامی توصیـــف کـــرد 
ــه نمایـــش موشـــک‌های فاتـــح  ــور خـــاص بـ و بـــه طـ
110، حـــاج قاســـم و فتـــح و همچنین لاشـــه پهپادهای 
اســـرائیلی ســـرنگون شـــده در جریـــان جنـــگ تحمیلی 
ــاره کـــرد و ایـــن  12 روزه در میـــدان آزادی تهـــران اشـ
 قبیل مسائل را نمودهای عینی قدرت‌نمایی ایران

توصیف کرد.
شـــبکه الفرات عراق در گزارشی، با اشـــاره به نمایش 
تابوت‌هـــای ســـربازان و ژنرال‌هـــای آمریکایـــی در 
ــوع را  ــاه، ایـــن موضـ ــان راه‌پیمایـــی ‌22بهمـــن مـ میـ

سامان
سفالگر
خبرنگار

همزمـــان بـــا فرارســـیدن چهـــل و هفتمیـــن 
ســـالگرد پیروزی انقلاب اســـامی و برگزاری 
راه‌پیمایـــی 22 بهمـــن مـــاه، شـــاهد حضـــور 
میلیونـــی و گســـترده اقشـــار مختلـــف 
ـــی  ـــران در راه‌پیمای ـــاط ای ـــی نق ـــردم در اقص م
مذکـــور بودیـــم. موضوعـــی کـــه بـــه ویـــژه در 
وضعیـــت کنونی که شـــاهد به اوج رســـیدن 
فشـــارها و تهدیـــدات دولـــت آمریـــکا و البتـــه 
صهیونیســـت‌ها علیـــه کشـــورمان هســـتیم، 
حامـــل پیامهـــای معنـــاداری اســـت و خـــود 
ـــران  ـــرای ای ـــده ب ـــر بازدارن ـــک عنص ـــام ی در مق
ایفـــای نقـــش می‌کنـــد. در یـــک ســـال اخیـــر 
ــارهای  ــی از فشـ ــف متنوعـ ــاهد طیـ ــه شـ کـ
آمریکایی-صهیونیســـتی علیـــه ایـــران بـــا 
هـــدف بی‌ثبات‌ســـازی کشـــور بوده‌ایـــم، 
دشـــمن دســـت بـــه هـــر کاری از جملـــه تجـــاوز 
نظامـــی تا تلاش بـــرای ناامن ســـازی داخلی 
زد تـــا شـــاید بتوانـــد ایـــران را بـــه تســـلیم وادار 
ـــردم  ـــترده م ـــور گس ـــال، حض ـــن ح ـــا ای ـــد. ب کن
در راه‌پیمایـــی 22 بهمـــن مـــاه تـــا حـــد زیـــادی 
جـــدای از اینکـــه طـــراوت و قـــدرت نظـــام 
اســـامی در ایـــران را بـــه رخ جهانیان کشـــید، 
ــال، مایـــه ســـرخوردگی جریـــان  در عیـــن حـ
هـــای مخالـــف و معانـــد بـــا کشـــورمان نیـــز 
ــاص  ــور خـ ــه طـ ــوب، بـ ــن چهارچـ ــد. در ایـ شـ
ــا بازتاب‌هـــای  راه‌پیمایـــی 22 بهمـــن مـــاه بـ
ــی  ــانه‌های بین‌المللـ ــی در رسـ ــل توجهـ قابـ
نیـــز رو به رو شـــده و اغلـــب آن‌ها به گســـترده 
بـــودن حمایـــت مـــردم ایـــران از کشـــورمان 
اعتـــراف و اشـــاره داشـــته‌اند کـــه در ادامـــه به 

بخشـــی از ایـــن بازتاب‌هـــا اشـــاره می‌شـــود.

ـــش بین‌المللی یک حضور میلیونی   پوش
اســـپوتنیک تا رسانه‌های عبری

شـــبکه اســـپوتنیک روســـیه حضـــور مـــردم ایـــران 
در راه‌پیمایـــی 22 بهمـــن در بخـــش هـــای 
مختلـــف ایـــن کشـــور را گســـترده و میلیونـــی 
 توصیـــف کـــرد و آن را موضوعـــی معنـــادار ارزیابـــی

نمود.

راه‌پیمایی ۲۲ بهمن ایران از نگاه جهان
رسانه‌های بین‌المللی چگونه راه‌پیمایی سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران را روایت کردند؟

پیامی مســـتقیم به کاخ ســـفید توصیف کرد و جدای 
از پرداختن به حضـــور میلیونی مـــردم در راه‌پیمایی 
ـــب مقـــام هـــای ارشـــد سیاســـی  ، از حضـــور اغل ـــور مذک
 و نظامـــی ایـــران در راه‌پیمایـــی 22 بهمـــن مـــاه نیـــز

خبر داد. 
خبرگـــزاری بلاروســـی بلنـــال هـــم در گزارشـــی از حضور 
اقشـــار مختلـــف مـــردم ایـــران در راه‌پیمایـــی 22 
بهمـــن در اقصـــی نقـــاط کشـــور خبـــر داد و از حمایـــت 
ایرانی‌هـــا از کشورشـــان در بحبوحـــه اوج گیـــری 
 توطئه‌هـــای خارجـــی علیـــه ایـــن کشـــور صحبـــت

کرد.
شـــبکه المنـــار لبنـــان هـــم ضمـــن اشـــاره بـــه حضـــور 
میلیونـــی مـــردم ایـــران در راه‌پیمایـــی 22 بهمـــن 
مـــاه از تجدیـــد میثـــاق چشـــمگیر مـــردم ایـــران بـــا 
آرمـــان هـــای انقـــاب اســـامی خبـــر داد. شـــبکه 
خبـــری الجزیـــره قطـــر نیـــز در گزارشـــی تصویـــری، 
راه‌پیمایـــی ‌۲۲بهمـــن را حماســـه‌ای ملـــی و نمـــاد 
 وحـــدت ملـــت ایـــران توصیـــف کـــرد و نوشـــت:
»میلیون‌هـــا ایرانـــی بـــا حضـــور در خیابـــان 

هـــا، حمایـــت خـــود از انقـــاب اســـامی و نظـــام 
یـــش ا بـــه نما یـــران ر  جمهـــوری اســـامی ا

گذاشتند.«
ـــرز  شـــبکه روســـی راشـــاتودی و البتـــه خبرگـــزاری رویت
نیـــز لحظاتـــی از راه‌پیمایـــی باشـــکوه 22 بهمـــن مـــاه 
ــد. ــش دادنـ ــده پوشـ ــورت زنـ ــه صـ ــاری را بـ ــال جـ  سـ

ـــا نمایـــش حضـــور گســـترده مـــردم در  موضوعـــی کـــه ب
راه‌پیمایـــی مذکـــور همـــراه بـــود.

شبکه فرانسوی فرانس 24 در گزارشـــی که با انتشار 
تصاویـــر راه‌پیمایـــی 22 بهمـــن در ایران همـــراه بود، 
ایـــن رویـــداد را نمایـــش وحـــدت ملـــی و حضـــور فعـــال 
مـــردم ایـــران در مناســـبت‌های سیاســـی مهـــم ایـــن 

کشـــور ارزیابـــی کـــرد.
دویچـــه‌ ولـــه آلمـــان هـــم حضـــور مـــردم در راه‌پیمایی 
22 بهمـــن مـــاه را نمـــودی عینـــی از تـــداوم مشـــارکت 
ـــامی ـــاب اس ـــردم و انق ـــق م ـــد عمی ـــی و پیون  اجتماع

دانست.
شـــبکه العهـــد عـــراق نیـــز بـــا پوشـــش گســـترده 
راه‌پیمایـــی 22 بهمـــن مـــاه در ایـــران بـــه طـــور 

نـــش  بـــل توجـــه دا خـــاص بـــر مشـــارکت قا
د ا یـــد و یـــن ر ر ا ن د یا نشـــجو ا ن و د ا ز مـــو  آ

پرداخت. 
شـــبکه فلســـطینی قـــدس هـــم بـــا انتشـــار تصاویـــر 
موشـــک هـــای بالســـتیک ایرانـــی در میـــدان 
آزادی تهـــران در جریـــان راه‌پیمایـــی 22 بهمـــن، 
ایـــن موضـــوع را نمـــودی عینـــی از پیونـــد قـــدرت 
 نـــرم و ســـخت جمهـــوری اســـامی ایـــران ارزیابـــی

کرد.
وب ســـایت عبـــری bhol نیـــز در گزارشـــی برگـــزاری 
راه‌پیمایـــی 22 بهمـــن در ایـــران را نمـــودی از 
نمایـــش قـــدرت تهـــران توصیـــف کـــرد و به‌طـــور 
خـــاص بـــه نمایـــش لاشـــه پهپادهـــای ســـرنگون 
ــزاری  ــان برگـ ــران در جریـ ــرائیلی توســـط ایـ ــده اسـ شـ
 راه‌پیمایی مذکور پرداخـــت و آن را معنادار توصیف

کرد.
درعیـــن حـــال وب ســـایت صهیونیســـتی یدیعـــوت 
آحارونوت نیز در پوشـــش خبری خـــود از راه‌پیمایی 
گیـــر  22 بهمـــن مـــاه در ایـــران بـــه شـــعارهای فرا
مـــرگ بـــر آمریـــکا و اســـرائیل در جریـــان ایـــن 
راه‌پیمایـــی پرداخـــت و نمایـــش تابـــوت ســـربازان 
 آمریکایـــی در ایـــن راه‌پیمایـــی را قابـــل تامـــل ارزیابـــی

کرد. 
بـــه طـــور کلـــی رســـانه هـــای صهیونیســـتی نتوانســـتند 
حضور باشـــکوه مردم ایران در راه‌پیمایی ‌22بهمن 
را کتمـــان کننـــد امـــا شـــیوه پوشـــش آن‌هـــا بـــه صورتـــی 
 بـــود کـــه تـــا جـــای ممکـــن همـــه واقعیـــت هـــم افشـــا

نشود.
جالـــب اینکـــه رســـانه‌های غربـــی کـــه ادعـــای 
بی‌طرفی دارند به نحـــوی راه‌پیمایـــی ‌22بهمن‌ماه 
در ایـــران را پوشـــش دادنـــد کـــه گویـــی ســـعی داشـــتند 
 رونـــد کلـــی خبررســـانی در ایـــن رابطـــه را منحـــرف

کنند.
به‌عنـــوان مثـــال خبرگـــزاری ای‌بی‌ســـی نیـــوز آمریـــکا 
بـــه راه‌پیمایـــی 22 بهمن اشـــاره کرده امـــا وزن اصلی 
پوشـــش خبـــری خـــود را بـــه ایـــن موضـــوع قـــرار داد 
ج  ــار ــارهای جـــدی در داخـــل و خـ ــا فشـ ــران بـ ــه ایـ کـ
روبه‌رو است و این خبرگزاری، کمترین اشاره ای به 
 حضور گسترده مردم ایران در راه‌پیمایی 22 بهمن
نداشـــت. بـــه عبارتـــی ایـــن قبیـــل رســـانه‌ها پوشـــش 
دقیـــق و صادقانـــه حضـــور میلیونـــی مـــردم ایـــران 
در راه‌پیمایـــی ‌22بهمـــن را در نقطـــه مقابـــل منافـــع 
جهـــان غـــرب دیدنـــد و تـــا جـــای ممکـــن واقعیت‌هـــا 

در ایـــن رابطـــه را سانســـور کردنـــد. 

ی‌پور–" هوشنگ نظر
ی اصفهان"– مدیر منطقه۱۵ شهردار

سعید ساکت–"
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان"–

گرامیداشت یاد و نام 
شهدای مدافع حرم 

تجدیدمیثاق با فرهنگ
 ایثار و مقاومت است

مدیر منطقه۱۵ شهرداری اصفهان با گرامیداشت 
چهل‌وهفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و با 
اشاره به برگزاری مراسم ششمین سالگرد شهادت 
شهید مدافع حرم »حمیدرضا باب‌الخانی« گفت: 
زنده‌نگه‌داشتن یاد شهدا، تضمین‌کننده تداوم 
راه عــزت، امنیت و آرامــش امــروز جامعه است. 
هوشنگ نظری‌پور اظهار کــرد: با بیان اینکه 
فرهنگ ایثار و شهادت، ستون هویت ملی و دینی 
ما را شکل می‌دهد، اظهار کرد: شهدا با گذشتن 
از جان خود، امنیت و سربلندی ایران اسلامی را 
رقم زدند و وظیفه ماست که با پاسداشت نام و 
خاطره آنــان، ایــن مسیر روشــن را به نسل‌های 
آینده منتقل کنیم. او افزود: شهید باب‌الخانی 
که در ۱۳۶۷ در اصفهان دیده به جهان گشود، 
به‌عنوان سی‌ودومین شهید مدافع حرم استان، 
در بهمن۱۳۹۸ و در ۳۱سالگی، تنها چهل‌وپنج 
روز پس از شهادت سپهبد حاج‌قاسم سلیمانی، 
ــاروان شهدا پیوست و پیکر مطهرش در  بــه کـ

گلستان‌شهدای اصفهان آرام گرفت. 
مدیر منطقه۱۵ شهرداری اصفهان ادامــه داد: 
این شهید والامقام در کنار مجاهدت میدانی، 
از نخبگان علمی کشور در حوزه پژوهش‌های 
پدافند غیرعامل و آمــایــش سرزمینی به‌شمار 
ح  می‌رفت و آثار ارزشمندی ازجمله چندین طر
ثبت‌شده ملی را از خــود به یــادگــار گذاشت که 
نشان‌دهنده پیوند علم، تعهد و روحیه جهادی 
کید کرد: آیین  در شخصیت اوست. نظری‌پور تأ
ششمین سالگرد شهادت ایــن مدافع حــرم روز 
جمعه، ۲۴بــهــمــن۱۴۰۴، از ساعت ۹ تا ۱۱ صبح 
در گلستان‌شهدای اصفهان بــرگــزار می‌شود و 
فرصتی بــرای تجدیدعهد با آرمــان‌هــای شهدا 
ــای انقلاب اسلامی خواهد  و بازخوانی ارزش‌ه
بود. او خاطرنشان کرد: امروز هر اقدامی در مسیر 
خدمت‌رسانی به شهروندان، ادامه همان راهی 
است که شهدا برای آن از جان خود گذشتند و ما 
با الهام از مکتب آنان، خدمت بی‌منت به مردم 

را سرلوحه کار خود قرار داده‌ایم.

حضور مردم در ۲۲بهمن 
 لبیک به فرمان 

رهبر انقلاب اسلامی بود
 معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان با 
کید بر حضور گسترده و معنادار مردم در راه‌پیمایی  تأ
۲۲بهمن گفت: شاهد حضور گسترده، پرنشاط و از 
جنس چند دهه و نسل انقلاب بودیم. این حضور 
ترکیبی معنادار از تجربه‌های پیش‌کسوتان و 
انقلاب‌های دیده‌شده بود؛ جایی که هم رزمندگان 
باتجربه حضور ارزشمندی داشتند و هم نسل 
جوان و دهه‌نودی‌ها به‌همراه خانواده‌هایشان 
در این جشن بزرگ خانوادگی شرکت کردند. سعید 
کت با بیان اینکه این رویداد می‌تواند در ردیف  سا
برجسته‌ترین آیین‌های پاسداشت بیست‌ودوم 
بهمنی قرارگیرد که بی‌نظیر و بسیار معنادار بود، 
اظهار کــرد:  این حضور، لبیک واقعی به فرمان 
تاریخی رهبر معظم انقلاب بود که فرمودند مردم 
با حضور خود دشمنان اسلام و انقلاب را مأیوس 
کنند. معتقدم ایــن اتفاق امــروز به شکلی بسیار 
شایسته و معنادار رقم خورد. معاون حمل‌ونقل و 
ترافیک شهردار اصفهان با بیان اینکه از هفته‌ها 
قبل، برنامه‌ریزی‌های لازم برای زمینه‌سازی حضور 
شهروندان و خدمت‌رسانی در حوزه حمل‌ونقل آغاز 
شده بود، گفت: بیش از ۶۰۰ دستگاه اتوبوس تنها 
برای خدمت‌رسانی به مردمی که از اقصانقاط شهر 
کت  درخواست مشارکت داشتند، اعزام شدند. سا
با بیان اینکه ایستگاه‌های بیست‌گانه و خط یک 
متروی اصفهان نیز از بامداد روزانه آغازبه‌کار کردند 
و تا آخرین لحظه‌ها به شهروندان خدمت‌رسانی 
خواهند کــرد، تصریح کــرد: پارکینگ‌های هسته 
مرکزی شهر و شبکه معابر، تحت تدبیر همکارانم 
در معاونت حمل‌ونقل و ترافیک و در تعامل نزدیک 
با پلیس راهور مدیریت شد تا کمترین تنش ترافیکی 
گرچه از ساعات  را داشته باشیم. او ادامــه داد: ا
گهانی  اولیه شــروع مراسم، ترافیک پرحجم و نا
را در خیابان‌ها داشتیم، این ترافیک نه از جنس 
خودرو، بلکه از جنس اراده و حضور مردم بود. فکر 
گر تصاویر را در شبکه‌های اجتماعی یا  می‌کنم ا
رسانه ملی ببینیم، به‌طور قطع نمی‌تواند عظمت 
واقعی حضور مردم را به تصویر بکشد، این حضور 
بی‌نظیر بود و یک روز بسیار تاریخی را در کلان‌شهر 

اصفهان و ایران عزیزمان شاهد بودیم.

ویراستار / عذرا دیانی

دولت

راه دیپلماسی را براساس 
جهت‌گیری رهبری پیش 

گرفته‌ایم
رئیس جمهور کشورمان 
با بیان اینکه ما براساس 
جهت‌گیری مقام معظم 
رهبری راه دیپلماسی را 
پیش گرفته‌ایم، تصریح 
کــرد کــه بــه دنــبــال سلاح 
هسته‌ای نیستیم و آماده 
هــرگــونــه راســتــی‌آزمــایــی 
هستیم. مسعود پزشکیان در جمع راهپیمایان مراسم 
گرامیداشت سالروز پیروزی انقلاب در میدان آزادی 
تهران با بیان اینکه دنیا باید امروز ببیند مردم ایران 
برای پاسداشت انقلاب و اطاعت از رهبری در صفوف 
میلیونی در سراسر ایران به صحنه آمدند، اظهار کرد: 
ک این  حضور مردم برای دفاع از ایران، ارزش‌ها و خا
سرزمین پرافتخار است. رئیس جمهور با عذرخواهی از 
کید کرد:  مشکلات و نارسایی‌ها و کمبودهای کشور، تا
تمام تلاش دولت این است که همه این مشکلات را با 
رهبری داهیانه مقام معظم رهبری برطرف کنیم. ما 
وقتی دولت را تحویل گرفتیم نزدیک ۲۵ هزار مگاوات 
کسری انرژی داشتیم و با مسائل دیگری هم دست به 
گریبان بودیم، اما امروز بیش از ۱۰ هزار مگاوات کارسازی 
کردیم و این امر با بهبود صرفه‌جویی و نیروگاه‌های 
خورشیدی به دست آمده است. او با بیان اینکه توسعه 
با وجود انرژی امکان‌پذیر است، گفت: ما این مشکل را 
با مشارکت مــردم و تولیدکنندگان حل کرده‌ایم و به 
سرعت به سمت خودکفایی می‌رویم و در تابستان 
انشاءالله مشکلاتی که داشتیم نخواهیم داشت. پزشکیان  
گفت: برای توسعه نیازمند وحدت و انسجام هستیم تا 
در مقابل توطئه‌ها، کج‌روی‌ها و گاهی فریب‌دادن جوانان 
بایستیم. ما امروز بیشتر از همیشه به وفاق نیازمندیم. 
کنون  وجود رهبری در این جامعه قدرتی است که تا
توانسته این نظام را با تمام تهاجماتی که وجود داشته 

پیش ببرد و دشمن از همین ناراحت است. /ایسنا
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علیرضا وثیقی‌پور
دبیر ویژه‌نامه

پرونـــده چهل‌وچهارمیـــن جشـــنواره فیلـــم 
فجـــر هـــم بـــا تمـــام فـــراز وفرودهایـــش وبـــا 
تمـــام هجمه‌هایـــی کـــه از ســـوی رســـانه‌های 
معانـــد رویـــش بـــود، بســـته شـــد. هرچنـــد پوشـــش 
برگـــزاری ایـــن دوره از جشـــنواره بـــرای مـــا اهالـــی رســـانه از 
ســـوی دبیرخانـــه مرکـــزی جشـــنواره به صـــورت جـــدی محدود 
شـــده بـــود و برخـــی از رســـانه‌ها بـــه شـــکلی ناخواســـته بـــه خاطـــر 
ایـــن تصمیـــم عجیـــب متولیـــان برگـــزاری جشـــنواره از پوشـــش 
فیلم‌هـــا بازماندنـــد، امـــا برخـــی دیگـــر از رســـانه‌ها از جملـــه 
همـــکاران مـــن در تحریریـــه »اصفهان‌زیبـــا« بـــا هـــر ســـختی و 
مشـــقتی کـــه بـــود موانـــع موجـــود را کنـــار زدنـــد و ســـعی بـــر انجـــام 
رســـالت خـــود در پوشـــش ایـــن رویـــداد ملـــی داشـــته ‌باشـــند. 
باتمـــام کژکارکردی‌هـــا، از فردا پرونـــده فجر 45 بـــرای خیلی‌ها 
ـــینما از  ـــی س ـــرای اهال ـــه ب ـــوالی ک ـــن س ـــاید اولی ـــود. ش ـــاز می‌ش ب
هنرمنـــدان گرفتـــه تـــا اصحـــاب رســـانه ایـــن پرســـش باشـــد کـــه 
آیـــا منوچهـــر شاهســـواری بـــرای ســـومین ســـال متوالـــی دبیـــر 

ایـــن جشـــنواره مهـــم ملـــی خواهـــد بـــود؟ شـــاید بخـــش مهمـــی 
از جـــواب ایـــن ســـوال در نحـــوه برگـــزاری اختتامیـــه جشـــنواره 
نهفتـــه باشـــد. )لازم بـــه ذکـــر اســـت کـــه مطلـــب فعلـــی قبـــل از 
ـــت.(  ـــده اس ـــگارش ش ـــنواره ن ـــه جش ـــم اختتامی ـــزاری مراس برگ
نکتـــه‌ای کـــه امســـال حداقـــل مـــا غیرتهرانی‌هـــا در برگـــزاری 
جشـــنواره مشـــاهده کردیـــم نوعـــی انفعـــال عجیـــب از ســـوی 
برگزارکننـــدگان اصلـــی جشـــنواره در برگـــزاری ایـــن رویـــداد 
بـــود. موضوعـــی کـــه بارهـــا طـــی ایـــن چنـــد روز از ســـوی افـــراد 
مختلـــف در ســـالن‌های ســـینما شـــنیدیم، تحریـــم جشـــنواره 
فجر نـــه از ســـوی مـــردم بلکـــه از ســـوی وزارت فرهنگ وارشـــاد 
اســـامی و دبیرخانـــه مرکـــزی جشـــنواره فجـــر بـــود. بگذریـــم! 
جشـــنواره امســـال نـــکات دیگـــری نیـــز داشـــت کـــه بی‌انصافـــی 
اســـت آن‌هـــا را نادیـــده بگیریـــم و صرفـــا تمرکـــز خـــود را بـــر 
 روی متولیـــان جشـــنواره چهل‌وچهـــارم و کـــم‌کاری آن‌هـــا

بگذاریم. 

اقتباس به شکلی دیگر
چنـــد ســـالی هســـت کـــه از غفلـــت اقتبـــاس در ســـاخت آثـــار 
ســـینمایی صحبـــت می‌کنیـــم. در یکـــی دو دوره اخیـــر هـــر چند 

ـــل دو  ـــی حداق ـــود، ول ـــوب نب ـــی خ ـــای اقتباس ـــت فیلم‌ه وضعی
ســـه اثـــر اقتباســـی در جشـــنواره داشـــتیم. امســـال امـــا وضعیـــت 
بدتـــر از هـــر ســـال دیگـــری بـــود. »کـــوچ« تنهـــا اثـــر ایـــن دوره  
از میـــان 31 فیلـــم جشـــنواره بـــود کـــه از یـــک کتـــاب اقتبـــاس 
ـــاط  ـــه واســـطه ارتب ـــود. ســـازمان ســـینمایی ســـوره کـــه ب شـــده ب
، در دوســـه ســـال اخیـــر آثـــار  نزدیـــک بـــا انتشـــارات ســـوره مهـــر
اقتباســـی از ایـــن نشـــر داشـــته، امســـال هیـــچ اثـــر اقتباســـی 
نداشـــت. امـــا ایـــن یـــک بعـــد ماجـــرا اســـت. ماجـــرا اقتبـــاس بعـــد 
دیگـــری هم در جشـــنواره داشـــت. هـــر چنـــد فیلمســـازان حاضر 
در ایـــن دوره تمایلـــی بـــه اقتبـــاس از خـــود نشـــان ندادنـــد، امـــا 
ــان فیلم‌هایـــی براســـاس یـــک رویـــداد واقعـــی  ــیاری از آنـ بسـ
تولیـــد کردنـــد. »اردوبهشـــت«، »نیم‌شـــب«، »جانشـــین«، 
»قماربـــاز« و »جهـــان مبهـــم هاتـــف« از جملـــه آثـــاری بونـــد کـــه 
ــا بـــا اســـتقبال  مابـــه‌ازای بیرونـــی داشـــتند. آثـــاری کـــه عمدتـ

مخاطبـــان هـــم مواجـــه شـــدند.

 پررنگ بودن ژانر پلیسی در فجر44
شـــاید هیچ دوره‌ای از جشـــنواره به اندازه فجر امســـال شـــاهد 
ـــار پلیســـی و جنایـــی نبـــوده اســـت. ایـــن نکتـــه‌ای اســـت کـــه  آث

می‌توانـــد محـــل ســـؤالی بـــرای پژوهشـــگران و فعـــالان فرهنگی 
باشـــد کـــه علـــت علاقـــه روزافـــزون فیلمســـازان بـــه ســـاخت 
آثـــاری در ایـــن ژانـــر چیســـت؟ البتـــه بایـــد اذعـــان کـــرد وفـــور 
ایـــن فیلم‌هـــای بـــا ژانـــر پلیســـی، چیـــزی اســـت کـــه مطلـــوب 
گران بـــوده و احتمـــالا بـــه فـــروش گیشـــه نیـــز کمـــک  تماشـــا
 ،» «، »زنده‌شـــور شـــایانی می‌کنـــد. »اســـکورت«، »غوطـــه‌ور
«، »کارواش« و »حاشـــیه« مهم‌تریـــن آثـــار تولیـــد  »قماربـــاز

شـــده در ایـــن خصـــوص هســـتند.

 تهیه‌کنندگی در کنار کارگردانی و نویسندگی
در ســـال‌های گذشـــته بـــه اینکـــه نویســـندگان یـــک فیلـــم 
ســـینمایی، کارگـــردان آن هـــم باشـــند عـــادت کـــرده بودیـــم. 
هرچنـــد عـــده زیـــادی از اهالـــی ســـینما مخالـــف یکـــی بـــودن 
نویســـنده و کارگـــردان بـــوده و هســـتند. بـــا ایـــن حـــال در 
ــر  ــردان اثـ ــنده و کارگـ ــینمایی، نویسـ ــار سـ بیـــش از نیمـــی از آثـ
یـــک نفـــر اســـت. امســـال امـــا در کنـــار نویســـندگی و کارگردانـــی 
ـــار بودیـــم.  شـــاهد کـــد دیگـــری نیـــز در میـــان تولیدکننـــدگان آث
»خیابـــان جمهـــوری«، »دختـــر پـــری خانـــم«، »زندگـــی کوچک 
کوچـــک« و »زنده‌شـــور« چهـــار اثـــری بودنـــد که هـــم نویســـنده، 

ــوده اســـت.  ــر بـ ــده آن یـــک نفـ ــردان و هـــم تهیه‌کننـ هـــم کارگـ
ســـوالی کـــه بـــرای خیلی‌هـــا پیـــش آمـــده اســـت ایـــن اســـت کـــه 
ـــر بایـــد درگیـــر کارهـــای اجرایـــی و مدیریتـــی  چـــرا مؤلـــف یـــک اث
ـــا اینکـــه تهیه‌کنندگـــی چـــه آورده خاصـــی  آن اثـــر هـــم بشـــود؟ ی
می‌توانـــد بـــرای کارگـــردان فیلـــم داشـــته باشـــد؟ بـــا ایـــن 
وجـــود نمی‌تـــوان بایـــد ایـــن مـــورد را نیـــز اتفاقـــی منفـــی یـــا 
ناخوشـــایند دانســـت. بلکـــه بایـــد منتظر مانـــد و دیـــد در ارزیابی 
 نهایـــی، ایـــن نـــوع تولیـــد فیلـــم نمـــره قبولـــی را کســـب می‌کنـــد

یا نه.

 خوب و بد جشنواره
ــوب  ــای خـ ــداد فیلم‌هـ ــوان گفـــت تعـ در ارزیابـــی نهایـــی می‌تـ
جشـــنواره نســـبت بـــه ســـال گذشـــته کمتـــر و تعـــداد فیلم‌هـــای 
متوســـط افزایـــش پیـــدا کـــرده بـــود. از طـــرف دیگـــر همچـــون 
ســـال‌های گذشـــته شـــاهد ظهـــور اســـتعدادهای جدیـــدی 
در فیلم‌ســـازی ایـــران بودیـــم ماننـــد محمـــد داوودی، 
نویســـنده و کارگـــردان فیلـــم اردوبهشـــت کـــه بـــا اثـــر خـــود 
 توانســـت در 13 بخـــش جشـــنواره، نامـــزد دریافـــت جایـــزه

شود. 

ویـــژه‌نـــامـــه 
چهل‌وچهارمین 
جـــشـــنـــواره 
 بــیــن‌الــمــلــلــی
فــیــلــم فــجــر

بهمن‌ماه 1404
روزنــــــامــــــه 
اصــفــهــان‌زیــبــا

امیدهای »امّا«دار
ارزیابی کلی و نهایی ویژه‌نامه »اکران خصوصی«

از چهل‌وچهارمین جشنواره فیلم فجر
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احمد مهره‌کش
 دبیر گروه هنر و ادبیات

برگــزاری شــانزدهمین جشــنواره فیلــم فجــر در 
گونی روبرو  اســتان اصفهان، امســال با حواشــی گونا
بــود. از اطلاع‌رســانی دیرهنــگام وعدم برگزاری نشســت 
خبــری جشــنواره تــا حــذف ســانس اختصاصــی هنرمنــدان و 
اصحــاب رســانه. همــه ایــن عوامــل مــا بــر آن داشــت تــا بــه 
گفت‌وگــو بــا رضــا دهقانــی، معــاون ســینمایی اداره‌کل فرهنگ‌ 
و ارشــاد اســامی اســتان اصفهان بنیشــیم و ابهامات، شــبهات 
و ســؤالات موجــود در خصــوص رونــد برگــزاری جشــنواره فیلــم 
فجــر در اصفهــان را بــا وی در میــان گذاشــته و پاســخ‌های او 

بــه مســائل موجــود را بشــنویم. 

چرا امسال برخلاف سال‌های گذشته 
شاهد برگزاری نشست خبری توسط اداره 
ارشاد قبل از برگزاری جشنواره نبودیم؟ 

حتی ما چند باری با مسئولان مختلف اداره 
ارشاد از جمله روابط عمومی تماس 

گرفتیم تا در خصوص روند جشنواره در 
اصفهان اطلاح حاصل کنیم. اما پاسخ‌های 

شفافی دریافت نکردیم.
برگزاری نشست خبری جشنواره در اختیار روابط عمومی است 
گــر بــا مســئول روابــط عمومــی در ایــن زمینــه صحبــت  و قطعــا ا
کنیــد بهتر اســت. اما ایــن موضــوع نفی اطلاع‌رســانی جشــنواره 
که قطعــا در خصوص جشــنواره باید اطلاع‌رســانی  نیســت؛ چرا
ــاس  ــا تم ــا م ــانه ب ــی رس ــزی از اهال ــر عزی ــم ه ــر می‌کن ــود. فک ش
ــان برگــزاری جشــنواره قــرار گرفتــه اســت. مــا در  گرفتــه در جری
گفت‌وگوهــای دیگــر نیــز گفته‌ایــم کــه مســائلی مثــل جــدول 
پخــش فیلم‌هــای جشــنواره خیلــی دیــر بــه اســتان‌ها اعــام 
می‌شــود کــه مــا اســمش را دقیقــه نــودی گذاشــته‌ایم. قطعــا 
هــر جشــنواره‌ای بــه فیلمش وابســته اســت. تنهــا چیــزی که در 
اختیــار مــا یعنــی ارشــاد اصفهــان بــود، بخــش جنبــی جشــنواره 
کــران 32  بــود. امــا یکــی از نــکات مثبــت برگــزاری جشــنواره، ا
فیلــم در اصفهــان بــود کــه قابــل قیــاس بــا ســال‌های گذشــته 
کــران نشــد  نیســت. تنهــا فیلمــی کــه در جشــنواره اصفهــان ا

« بــود. فیلــم ســینمایی »اســتخر

سوال بعدی در خصوص عدم اکران 
فیلم‌های سروش صحت، کارگردان 

اصفهانی است. چراکه »استخر« همانند 
فیلم »صبحانه با زرافه‌ها« در اصفهان 

اکران نشد. دلیل این عدم اکران چیست؟
در خصــوص ایــن موضــوع بایــد گفت‌وگــو کنیــم. اتفاقــا رســانه 
کــران یــا  بایــد این‌هــا را بخواهنــد و مطالبــه کننــد. موضــوع ا
ــار مــا نیســت.  ــران فیلم‌هــای جشــنواره اصــا در اختی ک عــدم ا
مــن ســال‌های ســال در مصاحبه‌هایــم اعــام کــرده‌ام کــه 
ــته  ــنواره بس ــزی جش ــتاد مرک ــط س ــا توس ــران فیلم‌ه ک ــدول ا ج
می‌شــود و ایــن موضــوع اصــا در دســت اســتان‌ها نیســت؛ چــرا 
کــران فیلــم در  کــه برخــی تهیه‌کننده‌هــا چــون فکــر می‌کننــد ا
کــران عمومــی اثر ســویی دارد، از قرار دادن  جشــنواره بعدا در ا
اثــرش بــه اســتان‌ها اجتنــاب می‌کنــد.  ایــن موضــوع دلایــل 

مریم سادات موسوی
خبرنگار گروه هنر وادبیات

فیلم »نیم‌شب« ساخته محمدرضا 
مهدویان با موضوع جنگ دوازده‌روزه، 
به دلیل سابقه و فیلم‌سازی خاص کارگردانش، 
مرا وسوسه کرد تا آن را ببینم و بفهمم اثر جدید او چه 
ویژگی‌هایی دارد. مهدویان در این فیلم رویکردی متفاوت 
در کارگردانی در پیش گرفته است. برخلاف آثار قبلی او 
مانند »ماجرای نیمروز« و »رد خون« که دکوپاژ و فضاسازی 
مستندگونه داشتند، در »نیم‌شب« کمتر نشانی از آن شیوه 
آشنا دیده می‌شود. با این حال، به نظر می‌رسد دکوپاژ و 
طراحی نماهای این فیلم نیز چندان ایده یا حرف تازه‌ای 
برای گفتن ندارد و کارگردانی در سطحی معمولی و فاقد 

تأثیرگذاری بصری خاص باقی می‌ماند.
یکی از تصمیمات پرریسک مهدویان در این پروژه، استفاده 
از بازیگران ناآشنا و غیرستاره است. این انتخاب می‌تواند 
با هدف افزایش حس واقع‌نمایی و باورپذیری فضا صورت 
گرفته باشد. در نگاه اول، این ایده قابل تحسین است، 
امــا نتیجه نهایی نشان مــی‌دهــد کــه هــدایــت بازیگری 
گرچه عملکرد کلی بازیگران  قدرتمندی پشت آن نیست. ا
فیلم را نمی‌توان ضعیف ارزیابی کرد اما با توجه به سابقه 
مهدویان و انتظاری که از یک کارگردان با پیشینه کار 
ح می‌رود، هدایت بازیگر بسیار ضعیفی  با بازیگران مطر

صورت گرفته است.
گذشته از این، بزرگ‌ترین ضعف فیلم که باعث تشدید 
سایر کاستی‌ها نیز می‌شود، ریتم کند و ضرباهنگ بسیار 
پایین آن است. فیلم با وجود خطر هر لحظه انفجار و 
کشته شدن هزاران نفر در کمال تعجب، هیچ‌گونه حس 
اضطراب، خطر یا تعلیقی ندارد. شخصیت‌ها آرام و عادی 
است، ریتم تدوین کشدار و فاقد تنش است و نماها پشت 
سر هم بدون ایجاد هیچ دلهره‌ای چیده شده‌اند. بیننده 
هرگز باور نمی‌کند که این شخصیت‌ها در معرض مرگ 

فاطمه رجب‌زاده
خبرنگار گروه هنر وادبیات

می‌گویند »نیم‌شب« فیلمی شعاری بود و 
من می‌گویم اتفاقا مردم ایران هم در روزهای 
جنگ ۱۲ روزه مطابق با شعارهای آرمانیشان عمل 
می‌کردند. »نیم‌شب« روایتی از یکی از شب‌های جنگ ۱۲ روزه 
است که حادثه‌ای را در یکی از خیابان‌های تهران به تصویر 
می‌کشد. حــادثــه‌ای که نیم‌شبی مــردم محل را درگیر می‌کند 
ــود مــی‌آیــد کــه محمدحسین  و در ایــن میان مشکلاتی بــه وج
مهدویان قصد به تصویر کشیدن همدلی مردم را دارد. بازنمایی 
ــار شعارهای  کــه بــرخــی منتقدان می‌گویند بیش از حــد دچـ
 مستقیم شده و بر همین اساس تا حدی از واقعیت هم فاصله
گرفته اســـت. بــا ایــن حــال بــایــد تــوجــه داشـــت کــه هــر روایــتــی 
خ داده کــه بــر محتوا تاثیر مــی‌گــذارد. بــه طور  در زمــیــنــه‌ای ر
ــان قــدرتــی دارد که  خــاص حــوادثــی همچون جــنــگ، آن‌چــن
می‌تواند همبستگی کم‌سابقه‌ای را در جامعه ایجاد کند و بر 
گر به حافظه تاریخی‌مان در ماه‌های گذشته  همین اســاس ا
 برگردیم، اتفاقا این فیلم مبتنی بر واقعیت زندگی مردم ایران
بود. از منظر جامعه‌شناسی، یکی از شناخته‌شده‌ترین کارکردهای 
بــحــران‌هــای بــیــرونــی، ایــجــاد »انــســجــام مکانیکی« و تقویت 
پیوندهای درونی است. وقتی یک جامعه با تهدیدی وجودی و 
دشمنی مشترک روبرو می‌شود، تضادهای فرعی رنگ می‌بازند 
و جای خود را به یک »ما«ی واحد می‌دهند. جنگ ۱۲ روزه ایران 
دقیقا همان موقعیتی بود که در آن سرمایه اجتماعی جامعه ما، 
خ کشید. سرمایه اجتماعی که شامل  پتانسیل واقعی خود را به ر
اعتماد، شبکه‌های همکاری و هنجارهای متقابل اســت، در 
روزهــای عادی شاید پشتِ دیوارهای بلندِ آپارتمان‌ها پنهان 
باشد، اما در آن ۱۲ روز تاریخی، نمایان شد. فیلم مهدویان از 
این منظر، نه یک بیانیه سیاسی، بلکه یک مطالعه موردی از 
رفتار جمعی ایرانیان است. در علم ارتباطات می‌گوییم رسانه 
گر زمانه ما در آن روزها آمیخته  باید آینه زمانه خود باشد؛ حال ا
بــه از خودگذشتگی، ایــثــار و خیرخواهی بـــوده اســـت، سینما 

لحظه‌ای هستند. این فقدان ریتم و تعلیق، فیلم را به 
یک بازگویی صرف رویدادها تبدیل کرده و فرصت هرگونه 
همذات‌پنداری و درگیری عاطفی را از مخاطب می‌گیرد.
این مشکل ریتم، مانند یک عدسی بزرگ، سایر ایرادات 

فیلم را نیز برجسته می‌کند.
، می‌کوشد تا شخصیت‌های  فیلم با رویکردی کلی‌نگر
مختلف با داستان‌های فرعی متعدد را در گیرودار جنگ 
نشان دهد که در نوع خود قابل تحسین است اما برخی از  
خطوط روایی فیلم ناتمام رها شده‌اند یا به نتیجه روشنی 
کنده‌گویی می‌شود. نمی‌رسند و فیلمنامه در نهایت دچار پرا
گــر فرصت بیشتری بــرای پیش‌تولید  بــه نظر مــی‌رســد ا
و بازنویسی فیلمنامه صرف شده بــود، امکان پرداخت 
عمیق‌تر به شخصیت‌ها و حل مسائل پیرنگ‌های فرعی 
وجود داشت. در شرایط فعلی، کندی ریتم و فقدان تعلیق، 
ظرفیت‌های بالقوه‌ی این ایده و سوژه‌ آن را تا حد زیادی 

خنثی کرده است.

 چگونه می‌تواند بدون نمایش این مفاهیم، مدعی واقع‌گرایی
باشد؟ »نیم‌شب« نشان داد که چطور غریبه‌ترین افراد در یک 
محله، وقتی سایه تهدید را بالای سر خود دیدند، به امن‌ترین 
پناهگاه‌های هم تبدیل شدند. این فیلم یــادآوری می‌کند که 
مردم ایران در لحظات بحرانی، نه بر اساس نفع شخصی، بلکه 
بر مبنای یک میثاق نانوشته جمعی عمل کردند؛ همان چیزی به 
آن »همبستگی « در سایه بحران می‌گوییم. البته می‌توان پذیرفت 
که فیلم در برخی سکانس‌ها می‌توانست با ظرافت هنری بیشتری 
عمل کند. مهدویان در جاهایی که قصد داشت نقد خود را به برخی 
کمیتی و ناهماهنگی‌های مدیریتی وارد کند، راهِ  بخش‌های حا
گر این انتقادها در بافت  مستقیم‌گویی را برگزیده است.شاید ا
قصه رسوب می‌کرد، فیلم از گزند نقد »شعارزدگی« بیشتر در امان 
می‌ماند. اما با این حال، نباید از حق گذشت که این صراحت، یک 
تلنگرِ به‌موقع و ضروری بود. »نیم‌شب« به ما یادآوری کرد که در آن 
روزهای پرالتهاب، علی‌رغم تمام نقدها به سیستم‌های رسمی، 
این بدنه جامعه بود که با رفتارهای خیرخواهانه، خلأها را پر کرد.

ماهم به حذف سانس هنرمندان و اصحاب رسانه به شدت معترض هستیم 

قلب جنگ، بدون ضربان
نیم ‌شب؛ تجلی سرمایه اجتماعی

در شعله‌های جنگ ۱۲ روزه

مختلفــی می‌توانــد داشــته باشــد، امــا تنهــا تهیه‌کننــده 
کــران  اثــر در خصــوص اینکــه چــرا فیلمــش در اســتان‌ها ا

نمی‌شــود، می‌توانــد نظــر دهــد.

پس شأن و جایگاه اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامی اصفهان به عنوان متولی 
برگزاری جشنواره در اصفهان در روند 
برگزاری جشنواره فیلم فجر کجاست؟

ببینیــد مــا ســعی کرده‌ایــم در اســتان خودمــان جشــنواره 
را واقعــا بــه صــورت »جشــنواره« نشــان دهیــم. مــواردی را 
کــه شــما گفتیــد، قبــا چــه در قالــب مکاتبــه، چــه در قالــب 
جلســه و چــه در قالــب تلفــن و هــر روشــی کــه ممکــن بــود بــه 
مقامــات برگــزاری جشــنواره انتقــال داده‌ایــم. امــا خــب آنها 
ــز ملاحضاتــی براســاس دســتورالعمل‌‌های تعریــف شــده  نی
دارنــد کــه ایــن موضــوع هــم جدیــد و بــرای امســال نیســت.

یک نکته که پرسش ماست و شما 
هم در صحبت‌های خود به آن اشاره 

کردید بحث تداخل فیلم‌های مهم باهم 
در جدول پخش است. به طور مثال 
امسال دو فیلم »زنده‌شور« و»قایق 

سواری در تهران« که هردو از آثار جدی و 
مهم جشنواره بودند در یک زمان اکران 

شدند. آیا واقعا راهی برای تعامل با 
مسئولان تهرانی برای بهتر کردن جدول 

پخش فیلم‌ها وجود ندارد؟
 مــن این حــرف شــما را کامــا قبــول دارم و منتقــد اصلی این 
ماجــرا در اســتان‌ها خــود مــن هســتم. حــرف مــن این اســت 
کــه شــما )متولیــان برگــزاری جشــنواره( خــود فیلــم را بــه مــا 
تحویــل می‌دهیــد، اختیــار بســتن جــدول اســتانی را هــم به 
ــار خــوب را ببینــم، امــا چــه بخواهــم و چــه  ــا آث مــا بدهیــد ت
نخواهم با این مدل تصمیم‌گیری از دیدن آن آثار محروم 
می‌شوم. به نظر ما بهتر است اختیار چیدن جدول پخش 
را براساس شــرایط اســتان و براساس ســالن‌های اســتان به 
خــود اســتان‌ها بدهنــد. البتــه ایــن کار چندیــن ســال قبــل 
کــه بــه فیلم‌هــا بــه صــورت نگاتیــو بــود، انجــام می‌گرفــت. 
البتــه آنهــا نیــز دلایــل خــود را دارنــد. ایــن را هــم بگویــم کــه 
ما صرفــا مجــری هســتیم و سیاســتگذار جشــنواره نیســتیم. 

با توجه به فضای تحریمی که برای 
جشنواره شکل گرفته است و همچنین 
حذف سالن هنرمندان و اصحاب رسانه 
از سوی دبیرخانه مرکزی، خود شما در 
طول برگزاری جشنواره روزنامه‌ها و 

سایت‌های خبری را چک کرده‌اید؟ گویا 
حذف نانوشته اصحاب رسانه، به 
تحریم آنان برای پوشش جشنواره 

دامن زده است.
بلــه رصــد کردیــم و نــکات خودمــان را هــم انتقــال دادیــم. 
اما خودتــان هــم می‌دانید رابــط بین جشــنواره و رســانه‌ها، 
روابــط عمومــی اداره‌کل ارشــاد اســت. امــا فکــر می‌کنــم 
کثــر رســانه‌ها کارت صــادر شــده اســت. امســال هــم  بــرای ا

دیگــر بــه نــام فــرد کارت صــادر نکردیــم، بلکــه بــه اســم 
خــود رســانه‌ها کارت‌هــا را صــادر کرده‌ایــم. طبیعتــا وقتــی 
ســانس مخصــوص هنرمنــدان و اصحــاب رســانه براســاس 
سیاســت‌های ابلاغــی در کل کشــور حــذف می‌شــود، تعــداد 
کارت‌های صادر شده برای رســانه‌ها نیز محدود می‌شود. 

خود شما به این تصمیم ابلاغی 
مبنی بر حذف سانس هنرمندان و 
اصحاب رسانه اعتراضی نداشتید؟

خود ما به شــدت به ایــن تصمیم معترض بوده‌ایــم. انتقاد 
و حتــی پیگیــری هــم کردیــم. شــاید شــما ندانیــد، امــا خــود 
مــن اولیــن کســی بــود کــه در اســتان‌ها پیشــنهاد برپایــی 
چنیــن سانســی بــرای هنرمنــدان و اصحــاب رســانه را دادم 
و حتــی در ســال‌های قبــل چــون نیــاز بــه تأمیــن مالــی بــود، 

مــا تأمیــن مالــی ایــن کار را انجــام می‌دادیــم. 

بدون تعارف سوالم را بپرسم. با این 
حذف ناخواسته‌ای که رخ داد، عده‌ای از 
هنرمندان را که هر سال ما در جشنواره 
فجر اصفهان می‌دیدیم، امسال دیگر 
ندیدیم. حتی برخی می‌گفتند ما اگر 

زودتر می‌دانستیم که کارتی قرار نیست 
برایمان صادر شود، در تهران برای گرفتن 

کارت اقدام می‌کردیم. حتی برخی 
دوستان در حوزه هنری اطلاعی از روند 
صدور کارت‌ها نداشتند و می‌گفتند 
لیستی از ما خواسته نشده است.

مگر ما هر سال لیســت می‌گرفتیم که امســال بگیریم. اصلا 
خود این سالن‌ها در مالکیت حوزه هنری است. این بدان 
معنی است که در هر سانسی یک ردیف در اختیار صاحب 
اصلــی سینماســت. حتــی مــن بــه یکــی از دوســتان گفتــم 
که  چرا دوســتان بــرای گرفتــن کارت پیگیــری نکردنــد؛ چرا

ــوص  ــا در خص ــتند. ام ــتان‌ هس ــن دوس ــود ای ــا خ ــت م اولوی
بقیــه فکــر می‌کنیــد دلیــل ایــن اتفــاق چیســت؟ مــا لیســت 
هنرمنــدان و کســانی را کــه در جشــنواره‌ها مراوداتــی دارنــد 
و بــه قولــی فعالیــن ســینمایی اصفهــان هســتند، دریافــت و 
برایشــان کارت صــادر کردیم. مثــا انجمن ســینمای جوان 
و خانه مســتند لیســت خود را به مــا ارائه کرد. دوســتانی که 
کارتــی برایشــان صــادر نشــده چــون لیســتی بــه مــا تحویــل 
ندادنــد و البتــه پیگیــری هــم نکردنــد. آیــا ارشــاد ســال‌های 
قبــل نامــه‌ای مــی‌زده کــه لیســتی به مــا بدهیــد یا خودشــان 
ایــن کار را بــدون گفتــن مــا انجــام می‌دادنــد؟ حتــی ایــن را 
هــم خدمــت شــما بگویــم کــه دادن کارت هــم از ابداعــات 
ــد  ــت می‌ش ــن کار مخالف ــرای ای ــال ب ــد س ــت. چن ــود ماس خ
کــه چــرا شــما می‌خواهیــد کارت صــادر کنیــد. مــا دو ردیــف 
را بــرای هنرمنــدان می‌گذاریــم. امســال گفتیــم بــه جای دو 
ردیــف، پنــج ردیــف در اختیــار هنرمنــدان قــرار می‌دهیــم و 
یک ردیف هم به خود سینما. حتی به بچه‌های خودمان 
ــی ســینما در ســینما حاضــر شــد و  ــر فــردی از اهال گ گفتیــم ا
کارتی نداشت و شــما آن را می‌شناختید به ســینما راه دهید 
که ایــن اتفــاق افتــاده اســت. براســاس آمــار ایــن را می‌گویم 
نبود ســانس مخصــوص هنرمندان و اصحاب رســانه هیچ 
تاثیــری در اســتفاده یــا عــدم اســتفاده هنرمنــدان از ســینما 
ــر نداشــته  نداشــته اســت؛ البتــه ممکــن اســت عــده‌ای خب

و اقــدام بــه خریــد بلیــط کرده‌انــد. 

در پایان اگر نکته‌ای هست که بنده 
نپرسیدم در خدمت شما هستیم.

گــر نقــد  مــا از نقــد ســازنده اســتقبال می‌کنیــم. چــرا کــه ا
گــر مانعی وجــود دارد، شــما به  نباشــد کاری جلــو نمــی‌رود. ا
عنــوان مشــاورین برگــزاری جشــنواره کــه دارای دوربیــن و 
نــگاه متفاوتــی نســبت بــه مــا هســتید، از مــا بپرســید و جویــا 
گــر دغدغــه‌ای دارنــد بایــد بــا روابط  بشــوید. رســانه‌ها هــم ا

عمومــی مــا در جریــان بگذارنــد.

ویراستار و دبیر ویژه نامه 
علیرضا وثیقی‌پور
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قهر سینمای ایران با اقتباس؟

سیده نرگس نظام‌الدین
خبرنگار گروه هنر و ادبیات

مقدمه ایــن مصاحبه را می‌شود از زاویــه‌هــای 
گونی نوشت. اینکه سینمای روبه‌زوال  گونا
ایران را می‌شود با اقتباس ادبی نجات داد؛ 
یا اعتراف به اینکه فیلم‌نامه‌نویسان و 
فیلم‌سازان ما، به‌خصوص در نسل جدید، 
ظاهراً از تولیدات اقتباسی گریزان‌اند؛ یا 
آن‌قــدر که اقتباس از دنیای ادبیات در 
ج پررنگ و بااهمیت است،‌ به  سینمای خار
همان میزان در ایران نادیده گرفته شده؛ یا اینکه 
در ادوار مختلف جشنواره فیلم فجر، جایزه‌ای ویژه تولیدات 
اقتباسی وجود نداشته که عاملی باشد برای ترغیب فیلم‌سازان در 
این حوزه. اما زاویه‌دید مدنظر ما این است: امسال یکی از سال‌های 
بی‌جان جشنواره در زمینه تولیدات اقتباسی است. ظاهراً تنها فیلم 
اقتباسی جشنواره 44 فیلم »کوچ« بوده که اقتباسی است از کتاب 
»باران گرفته است« از احمد یوسف‌زاده که ماحصل ساعت‌ها مصاحبه 
و گفت‌وگوست با خواهر و برادران و اهالی روستای کودکی شهید حاج 
قاسم سلیمانی. ماجرای حاج قاسم در این کتاب از سال‌های پیش 
از تولد او آغاز می‌شود و علی‌الظاهر کتابی است که برای اولین بار 
به سراغ این مرحله از زندگی سردار دل‌ها رفته است. در عین حال، 
امیرحسین ثقفی، کارگردان فیلم »زندگی کوچک کوچک« نیز گفته 
است این فیلم اقتباسی است از کتاب »بازی تمام شد« اثر غلامحسین 
ساعدی؛ اما توضیح بیشتری در این خصوص ارائه نداده است.به هر 
حال، این موضوع بهانه‌ای شد تا به سراغ یکی از کارگردانان عرصه 
فیلم کوتاه اصفهان برویم و نظرش را درباره نسبت میان سینمای 
ایران و تولیدات اقتباسی جویا شویم. البته که اقتباس بحثی بسیار 
گسترده است و ما به گوشه‌ای از آن در این گفت‌وگو پرداخته‌ایم. 

صحبت‌های زیور حجتی را در ادامه می‌خوانید.

آیا در تولیدات تصویری‌تان از آثار ادبی 
بهره برده‌اید؟

تــا کنــون کار اقتباســی نداشــته‌ام؛ امــا ایــن موضــوع همیشــه 
جــزو دغدغه‌هایــم بــوده و وقتــی کتابــی را براســاس نویســنده 
یــا داســتان انتخــاب می‌کنــم،‌ بــه ایــن هــم فکــر می‌کنــم کــه آیــا 
. پیــش از خواندن  قابلیــت اقتبــاس بــرای فیلمنامــه دارد یا خیــر
کتاب، درباره آن اثــر تحقیــق می‌کنم که آیــا چنیــن قابلیتی دارد 
یــا خیــر و بعــد آن را بــرای مطالعــه انتخــاب می‌کنــم. بســیاری از 
داستان‌های کوتاهِ داخل کتابخانه‌ام را علامت‌گذاری کرده‌ام 
بــه ایــن معنــا کــه ایــن داســتان قابلیــت اقتبــاس ســینمایی را 
دارد؛ امــا هنــوز ســمت تولیــد کار اقتباســی نرفتــه‌ام. در آینــده 

و در ادامــه مســیر فیلم‌ســازی‌ام حتمــا چنیــن کاری می‌کنــم.

اگر بخواهیم ارزش‌گذاری کنیم، فیلمنامه 
اقتباسی ارزش بیشتری دارد یا فیلمنامه‌ای 

 ایده فیلمنامه‌نویس است؟
ً
که تماما

در این زمینه نباید ارزش‌گــذاری کرد؛ زیرا بستگی به آن فیلم‌نامه 
اورجینال یا متنی دارد که قرار است از آن اقتباس شود. زمانی قرار 
است از آثار مثلاً‌ داستایوسفکی اقتباس کنیم، خواه‌ناخواه ارزش 
ادبــی دارد و فیلم‌نامه را نیز بـــاارزش می‌کند؛‌ امــا زمانی هم یک 
فیلم‌نامه‌نویس ایده و طرحی دارد که بار ارزشی خود را دارد و در این 
خصوص نباید ارزش‌گذاری کرد؛ هرچند یک سری از نویسندگان و 
کتاب‌ها به فیلم‌نامه‌نویس کمک کرده و به بار ارزشی فیلم‌نامه غنا 
گر درست انتخاب شوند،  می‌دهند. هر دو شیوه در جایگاه خودشان ا

گانه‌ای دارند. ارزش جدا

به نظرتان چه اقتباسی موفق است؟
در تولیدات سینمایی میزان اقتباس از آثار ادبی متفاوت است 
و اقتباس به دو دسته آزاد و وفادار تقسیم می‌شود. اقتباسی 
موفق است که فیلم‌نامه‌نویس هنگام اقتباس هویت و فردیتش 

خانه ســـینما چگونه می‌تواند در
 راســـتای تقویت تولید آثار سینمایی 

اقتباســـی گام بردارد؟ چه پیشنهادهایی 
برای این نهاد دارید؟

ــام داده  ــی انجـ ــه اقداماتـ ــون چـ ــا کنـ ــینما تـ ــه سـ ــم خانـ نمی‌دانـ
اســـت. زمانـــی فراخوان‌هایـــی بـــرای تولیـــد فیلم‌نامه‌هـــای 
اقتباســـی آمـــد کـــه در ایـــن خصـــوص بســـیار کمک‌کننـــده بـــود؛ 
ــر  ــت. در هـ ــاط داشـ ــینما ارتبـ ــه سـ ــا خانـ ــدر بـ ــم چقـ ــا نمی‌دانـ امـ
صـــورت، در ایـــن زمینـــه بـــرای فیلم‌نامه‌نویســـان و فیلم‌ســـازان 
و پلتفرم‌هـــا نیـــاز اســـت کـــه بایدهایـــی تعریـــف بشـــود کـــه بســـتر 
ــوز  ــرا هنـ ــود؛ زیـ ــاد شـ ــی ایجـ ــدات اقتباسـ ــمت تولیـ ــه سـ ــن بـ رفتـ
فرهنـــگ ایـــن دســـت از تولیـــدات در میـــان فیلم‌ســـازان مـــا 

ــده اســـت. ــاد و تقویـــت نشـ ایجـ

را در نگاه و روایت حفظ کند. هنگام اقتباس، نویسنده با اثری 
ادبی مواجه می‌شود که در جایگاه خودش در حوزه ادبیات 
درجــه‌یــک اســت و ارزش بسیار بــالایــی دارد. در عین حــال، 
می‌خواهد نگاه خودش را نیز در فیلم‌نامه حفظ کند. در این 
صورت کار چالشی‌تر می‌شود اما ارزشش را دارد. بنابراین، برای 
من مهم‌ترین مؤلفه این است که هنگام اقتباس فیلم‌نامه‌نویس 
نگاه جدیدش را در فیلم‌نامه اعمال کند؛ به‌خصوص در تم و 

محتوایی که ارائه می‌دهد.

میزان توجه کارگردانان و 
فیلمنامه‌نویسان ایرانی را به اقتباس چقدر 

می‌دانید؟ آیا در این زمینه کم‌کاری و 
بی‌توجهی نشده؟

کارگردانان مطرحی در میان ایرانی‌ها بوده‌اند و هستند که تولیدات 
کثر تولیداتش اقتباسی بوده  اقتباسی داشته‌اند. داریوش مهرجویی ا
و ناصر تقوایی کارهای اقتباسی زیادی داشته است. بااین‌حال، 
به‌ویژه برای نسل جدید که می‌خواهند به فضای فیلم‌نامه‌نویسی 
و فیلم‌سازی وارد شوند، این حوزه می‌تواند بسیار جدی‌تر باشد. به 
نظرم هنوز از ظرفیت آثار ادبی برای تولیدات اقتباسی به‌درستی 
گانه  استفاده نشده است و دلیل این مسئله را باید در صحبتی جدا
آسیب‌شناسی کرد. به نسبت آثار ادبی و نوشته‌های ارزشمند و با 
توجه به کارهای اورجینالی که ساخته می‌شود، درمی‌یابیم که 

این حوزه هنوز جای کار بسیاری دارد.

اگر بخواهید یک کار اقتباسی تولید 
کنید، از چه اثری بهره می‌برید؟

از آثـــار نویســـندگان آمریـــکای لاتیـــن در حـــوزه رئالیســـم جادویـــی 
، فضای ذهنـــی‌ام بـــه محتوای  بهـــره خواهم بـــرد. از ســـوی دیگـــر
ـــه  ـــاس ب ـــرای اقتب ـــت و ب ـــک اس ـــندگان روس نزدی ـــی از نویس برخ
سراغ نویســـندگانی می‌روم که فضای ذهنی‌شان را می‌شناسم.

ویراستار و دبیر ویژه نامه 
علیرضا وثیقی‌پور

گفت‌وگو با زیور حجتی درباره نسبت سینمای ایران  با اقتباس

پرهام زمانی
خبرنگار 

فیلم به شیوه‌ای شــروع شد که انتظار 
یک فیلم ضعیف را در مخاطب ایجاد 
ــه  کـــرد؛ تــا پــایــان پـــرده اول بــه نــوعــی ادام
یافت که انتظار فیلمی فراتر از حد معمول را 

سالار شانظری
خبرنگار گروه هنر و ادبیات 

»اسکورت« دوّمین تجربه یوسف حاتمی‌کیا در 
سینمای بلند داستانی است. فیلمی که از حیث 
داستان و کارگردانی، با فیلم اوّلِ او فاصله بسیاری دارد 

و در جایگاه بهتر و جدّی‌تری می‌ایستد.
کارگردان از میان موقعیت‌ها و واقعیت‌های موجود در جامعه، به 
کنان شهرهای بزرگ مرکز  سراغِ آنی رفته است که شاید برای سا
ایران، چندان آشنا و ملموس نباشد و همین باعث می‌شود فیلم 
اسکورت برای درصد زیادی از مخاطبان، جدید و بدیع باشد. 
سوژه فیلم حاتمی‌کیا، راننده‌های ماشین‌های شوتی و مصائب 

زندگی آنان است.
حاتمی‌کیا سعی کرده است مسئله »شوتیسم« را با علل و پیامدهای 
مختلف اقتصادی و فرهنگی آن، در دل یک موقعیت دراماتیک 
نسبتاً قوی، به نمایش دربیاورد. گرچه در جاهایی از فیلم، به ویژه 
در دیالوگ‌هایی که بین شخصیت‌های اصلی رد و بدل می‌شود، 
چیزهایی شبیه به شعار را می‌توان رهگیری کرد، اما غالباً سعی بر 

نشان‌دادن بوده است تا گفتن.
فیلم با نمایی از یک سرباز ورزیده و مکانیک )امیر جدیدی( آغاز 
می‌شود که اواخر دوره سربازی خود را در جنوب کشور می‌گذراند. 
خ می‌دهد، مجبور می‌شود با زنی جوان  او به دلیل اتفاقاتی که ر
)هدی زین‌العابدین( که راننده شوتی است و قبل‌تر با او زدوخوردی 
هم داشته است، همکاری کند. این جا سرآغاز پی‌رنگ اصلی فیلم 
است که البته با شروعِ فیلم آغاز نمی‌شود. در دقایق ابتدایی فیلم، 
به خوبی زمینه‌های داستان اصلی چیده می‌شود و گام‌به‌گام ما را 

به سمت تعقیب‌وگریز اصلی سوق می‌دهد.
اجزای فیلم‌نامه به خوبی طراحی شده‌اند و مثل پازل و به مرور 
شکل می‌گیرند و پیش مــی‌رونــد. می تــوان گفت چیز چندان 
خ‌کشیدن ندارد.  اضافه‌ای در فیلم وجود ندارد. سازنده هوس به‌ر
خرده‌داستان‌ها با پایان بندی خوبی جمع می‌شوند و باعث ترمز 
و توقف داستان اصلی نمی‌شوند. مثلاً داستانی که در روستای 
زن جوان می‌گذرد، هم پیش‌برد خود داستان و شناخت و تعمیق 
شخصیت زن را یاری می‌کند، و هم داستانک جدیدی را وارد فیلم 
می‌کند که نفسی تازه به فیلم می‌دمد و البته در جای درست و 

خوبی هم به پایان می‌رسد.
کشن جادّه‌ای  این‌ها در کنار یک کارگردانی استاندارد فیلم‌‎های ا
و بازی‌های قابل‌قبول بازیگران، باعث شده است یک فیلم نسبتاً 
خوب ژانر در سینمای ایران را شاهد باشیم. چیزی که معمولاً در 
خ نمی‌دهد. عمده درام‌هــا در خانه و خیابان و دادگــاه و  ایران ر
بیمارستان و زندان و یک کلام در کلان‌شهر می‌گذرند. یا از آن‌طرف 
در یک فضای رمانتیک و سانتی‌مانتالِ روستایی. به همین علت، 
فیلمی که این فضا را می‌شکند و سعی در روایتِ داستانی در حاشیه 
جغرافیایی و اقتصادیِ کشور  آدم‌هایی که بدون حق انتخاب 

گروه  گروه هنر و ادبیات 

دیدن انیمیشن »نگهبانان خورشید« خارج از بخش مسابقه 
جشنواره امسال و مواجهه دوباره با برخی ایرادات رایج که در 
بسیاری از انیمیشن‌هایمان تکرار می‌شود مرا بر آن داشت 
تا درباره آثار پویانمایی و مخاطب کودک بنویسم و کمی 
عمیق‌تر به مواجهه کودکان با سینما فکر کنم. با مرور آثار 
ساخته شده در سال‌های اخیر درمی‌یابیم پویانمایی‌ها با 
وجود ظرفیت بالای فرهنگی، هنری و اقتصادیشان  متأسفانه 
دچار نوعی روزمرگی شده‌اند؛ روزمرگی‌هایی که هر بار در 
آثار جدیدتر بیشتر می‌شود و تنها به علت جذابیت نفس 

»سینما رفتن« برای کودکان است که به فروش می‌روند.
وقتی تک تک آثار پویانمایی را به صورت کلی مرور کنیم، 
کثر آن‌هــا می‌شویم. البته باید  متوجه ایــرادات رایــج در ا
کید کنم که مقصود نادیده گرفتن نقاط قوت آثار نیست  تأ
و هر اثر برایندی از قوت و ضعف است، اما عمدتا ایراداتی 
دیده می‌شود که به مسیر کلی انیمیشن ضربه وارد خواهد 
کرد اما همچنان در آثار جدیدتر برطرف نشده اند. با توجه 
به تجربه دیداری و از جایگاه یک علاقه‌مند به انیمیشن 

عمده ایرادات را در این  چهار می‌بینم:
1. یک سر و هزار سودا

در انیمیشــن بایــد کار را ســاده نگــه داشــت و از آوردن 
پیرنگ‌های اضافه پرهیز کرد. تــم و مفهوم باید دقیق 
و واحد بیان شود نه آنکه شــاخ و برگ‌های اضافه خط 
اصلــی داســتان را تضعیــف و مخاطــب را گیــج کند. یک 
فیلــم بایــد در یــک جملــه خلاصه‌پذیر باشــد. متأســفانه 
در»نگهبانــان خورشــید«، »پســر دلفینی2«، »مســافری 
کنده‌گویــی  از گانــورا« و بســیاری دیگــر شــاهد ایــن پرا
بوده‌ایــم. اثر هنــری مخصوصا وقتــی مخطبش کودک 
اســت، بایــد تنهــا حمــل یــک پیــام باشــد. همینطــور 
فیلمنامــه نیــز بایــد ایــده ناظــر واحــد داشــته باشــد. 
ایــن مســئله عــاوه بــر اینکــه کیفیــت یــک اثــر را پاییــن 

گر کــودک می‌شــود. مــی‌آورد، باعــث گیجــی تماشــا
کلیشــه‌ای بودن و فقدان شخصیت .2

راه فــراری از کلیشــه‌ها وجــود نــدارد و تنهــا می‌تــوان 
نــوع نــگاه بــه آن‌هــا تغییــر داد و اثــری کمــی متفــاوت 
خلــق کــرد ام متاســفانه کلیشــه‌ در انیمیشــن‌های مــا 
زیــاد اســت. ایــن کلیشــه‌ها هــم مربــوط بــه داســتان و 
کترهایــی برمی‌گــردد  گــره گشــایی می‌شــود هــم بــه کارا
کــه معمــولا در حــد تیــپ‌ باقــی مانده‌انــد تــا یــک 
شــخصیت مســتقل. ایــن مســئله مهــم تریــن دلیلــی 
اســت کــه ولــو بــا تبلیغــات، بــازار جانبــی و پخــش مکــرر 
انیمیشــن‌ها در تلویزیــون باعــث می‌شــود آثــار نــه تنهــا 
 بــرای بچه‌هــا مانــدگار نشــود، بلکــه رنــگ خــود را نیــز 

به مرور ببازد.

اردوبهشتی عجیب...

انیمیشن در محاق روزمرگیحاشیه نادیدنی جادّه‌ها

از آن نداشتیم و پس از آن، طوری ما را در حس و فضای خاص 
خودش فروکشید که دیگر نمی‌توانستیم از دیدن ادامه آن دل 
بکنیم.در ابتدای فیلم، دیالوگ‌گفتن‌های بس مضحک حامد 
بهداد  حالمان را گرفت.  دیالوگ‌های شخصیت ناظر هم به خوبی 
نوشته نشده بودند و به حرف و حدیث‌های امنیتی‌سیاسی سال 
هشتادویک نمی‌خوردند، ولی تهران آن سال‌ها خوب تصویر 
شده بود. کارگردانی هم لحظاتی زبردستانه بود، گاهی نه و در 
بسآمد فیلم‌ نیز‌ نمی‌توان نظر مشخصی راجع‌به آن داد. در کل، 

ک  شوتی می‌شوند و خلاف می‌کنند و در دل جادّه‌های خطرنا
شهرهای مرزی را دارد، قابل‌توجه و تحسین است.

فیلم‌برداریِ اثر نیز یکی از نقاط قوت آن است. نماهای لانگ 
کستریم لانگ شات، علاوه بر بالابردن جذابیت صحنه‌های  و ا
تعقیب‌وگریز، بیابان‌ها و جاده‌ها را مثل مارپیچ‌های بی‌انتهایی 
به تصویر می‌کشد که شخصیت‌ها )شوتی‌ها( در آن‌ها گیر افتاده‌اند 

و ناچارند در آن، طی طریق کنند. 
در اسکورت نیز، یکی از مسائل محوری و پررنگ فیلم‌های این 
دوره از رویدادِ سینمایی فجر، یعنی جدالِ قانون و عُرف یا قانون و 
اخلاق و نماینده و ضابط این مفاهیم را می‌بینیم. گرچه نمی‌توان 
این مفهوم‌ها را دوگانه و جدای از هم دانست و بی‌گمان این‌ها در 
شکل‌گیری و تکوین یک‌دیگر اثر و ردّی دارند، اماّ در فیلم‌هایی 
مثل »زنده‌شور« و »اردوبهشت« و »اسکورت«، با تقابل این مفاهیم 

بازی‌های زیادی شده است.
به این مسئله باید اندیشید که سینمای سال 1404 می‌خواهد 
کید برخی از فیلم‌های مهم امسال،  چه چیزی بگوید؟ چرا تا
ــان، بــا قــانــون و کــاســتــی‌هــای آن  ــ و هسته مــرکــزی داســـتـــانِ آن
ــخ به  ــاس ــت؟ پ ــ و یـــا اخــاقــی‌نــبــودن جــامــعــه شــکــل گــرفــتــه اس
ایـــن پــرســش‌هــای پــربــســامــد، کــه الــبــتــه مــحــدود بــه سینمای 
 امسال هم نیستند، بسیار سخت و مهم و البته تعیین‌کننده

 خواهند بود.

کم‌حســی و گفتارمحوری .3
»حــس« کمتــر دیــده می‌شــود و دلیلــش همــان پرگویــی 
اســت کــه مجــال پرداختن بــه یــک موضــوع را می‌گیرد. 
متأســفانه مــا حتــی در انیمیشــن هــم بیــش از آنکــه 
»نشــان« دهیــم »می‌گوییم«.اســتفاده از موســیقی 
غالبــا فاقــد تازگــی اســت؛ موســیقی‌هایی کــه هــزاران بار 
شــنیده‌ایم. کاش حداقــل در انتخــاب دقت می‌شــد که 
هم برای گوش مخاطب نو باشــد و هــم در ایجاد حس 
کمک‌کننده.از طنز بیشتر در »گفتار« استفاده می‌شود 
. مخاطب کودک شــاید ســرگرم  کتــر تــا در »حــرکات« کارا
گاه  شــود امــا بــه علــت تیپ‌بــودن شــخصیت‌ها ناخــودآ
آن‌ها را بــا نمونه‌های مشــابه مقایســه و کنــار می‌گذارد.

4.تحلیــل ظرفیت‌های بصری
کترهــا، فضاســازی و  اشــکال در جزئیــات حرکــت کارا
همینطور شــخصیت‌های کوچک عمومــا با یک دوبله 
ــث  ــن باع ــه ای ــوند ک ــران می‌ش ــار جب ــر آث کث ــذاب در ا ج
می‌شــود پویانمایی‌هــا از ماهیــت بصــری و تصویــری 
خــود فاصلــه بگیرنــد. دلیــل ایــن موضــوع بایــد مــورد 
بررســی قرار بگیرد که چــرا جزئیات بصری کم هســتند؟ 
بــا توجــه بــه تجربیــات موفقــی کــه در ایــن زمینــه وجــود 
دارد، بعید می‌دانم مشکل از سمت سازندگان اثر باشد 
و این موضوع ذهن را به این ســمت هدایت می‌کند که 
احتمــالا مشــکل از مشــخص کــردن زمانــی خــاص برای 
تحویــل پــروژه یــا بوجــه محــدود بــرای ســاخت یــک اثــر 

اســتاندارد از ســوی ســرمایه‌گذاران اســت.

ابراز رضایت کودکان حتی از آثار ضعیف 
محتوایی

ــس از  ــودکان پ ــد، ک ــه ش ــه گفت ــی ک ــام نکات ــود تم ــا وج ب
ــینما، معمولاً از انیمیشنی که دیده‌اند  خروج از سالن س
ابــراز رضایــت می‌کننــد و می‌گوینــد از آن لــذت برده‌انــد. 
نکتــه‌ مهم اینجاســت که باوجــود ایرادهــای محتوایی 
یــا فنــی‌ای کــه ممکــن اســت برخــی از ایــن آثــار داشــته 
باشــند، بــاز هــم کــودکان از آن‌هــا اســتقبال می‌کننــد. 
کنــش پرسشــی اساســی را پیــش می‌کشــد: چــرا  ایــن وا
کــودکان تا این انــدازه ســینما رفتن را دوســت دارند؟ آیا 
ایــن علاقــه بــه دلیــل جذابیــت خــود فیلم‌هاســت، یــا به 
خاطــر تجربــه‌ جمعــیِ تماشــای فیلــم در ســالن تاریــک، 
در کنــار خانــواده و دوســتان، و شــوق دیــدن تصاویــر 
بــر پــرده‌ بــزرگ ســینما اســت؟چرا کــودکان فیلم‌هــای 
ضعیــف را هــم »دوســت دارند«؟وقتــی فیلمــی کیفیــت 
ضعیفــی دارد و کــودک بــا این حــال می‌گوید »دوســتش 
گاهــی مخاطــب  داشــتم«، بــه معنــای کم‌هوشــی یــا ناآ
کــودک نیســت. کــودکان توانایــی تشــخیص دارنــد، امــا 

ح داد: معمــولاً دلیــل آن را میتــوان اینگونــه شــر

بخشــی از ایــن علاقه بــه پاســخ‌گویی فیلــم بــه نیازهای 
اولیــه‌ کــودک برمی‌گــردد. کــودکان بیــش از هــر چیــز بــه 
کنــش نشــان می‌دهنــد، و  رنــگ، حرکــت و هیجــان وا
همیــن عناصــر می‌توانــد بــه ســرعت احســاس رضایــت 
در آن‌هــا ایجــاد کنــد؛ احساســی کــه ســپس بــه کل فیلــم 
، تأثیــر فضــای  تعمیــم داده می‌شــود. از ســوی دیگــر
ســینما را نمی‌تــوان نادیــده گرفــت. صداهــای قــوی، 
تصویــر بــزرگ و تاریکــی ســالن نوعــی »اثــر هالــه‌ای« 
ایجاد می‌کند کــه در آن، هیجان حســی محیط بر خود 
محتــوا غلبــه می‌کنــد. ذهــن کــودک در چنیــن شــرایطی 
بــه جــای تحلیــل داســتان، درگیــر تحریک‌هــای حســی 
می‌شود و همین تجربه‌ پرشور را به کیفیت فیلم نسبت 
می‌دهــد. افــزون بــر ایــن، باید بــه تفــاوت میــان »لذت« 
کنشــی فــوری  و »داوری هنــری« توجــه کــرد. لــذت، وا
و احساســی اســت، در حالــی کــه داوری هنــری نیازمنــد 
درک ســاختار و مقایســه اســت؛ بنابرایــن وقتــی کــودک 
می‌گویــد »خوشــم آمــد«، در واقــع از همیــن لــذت حســی 

ســخن می‌گویــد نــه از ارزیابــی کیفــی اثــر.

چرخه‌ خطرناک روزمرگی
گــر تولیــد انیمیشــن تنهــا بــر پاســخ‌گویی بــه همــان  ا
نیازهــای اولیــه‌ کــودکان متمرکــز بمانــد، دیر یــا زود این 
جریــان بــه افــول می‌رســد. حتــی بــا اجــرای برنامه‌هــای 
جانبی یا تبلیغات گســترده نیــز نمی‌توان دوباره همان 
شــور اولیــه را برانگیخــت یــا مخاطبــان خردســال را بــه 
ســالن‌های ســینما بازگردانــد، و در نتیجــه بــار دیگــر 
گــر  میــدان را بــه آثــار خارجــی خواهیــم باخــت. امــا ا
ضعف‌های موجود با دقت شناســایی و برطرف شــوند، 
کاری که البته صبوری، هزینه و ظرافت فراوان از سوی 
ســازندگان و ســرمایه‌گذاران می‌طلبد، می‌توان روندی 
ــطه‌ی  ــن، به‌واس ــم زد. انیمیش ــده رق ــازه و امیدوارکنن ت
ظرفیت‌هــای هنــری و فرهنگی غنی خــود، این فرصت 
ــر ریشــه‌های فرهنگــی و اقتباســی  ــا تکیــه ب را دارد کــه ب
درســت از داســتان‌های ژرف ادبیــات فارســی، مســیری 
قدرتمندتــر و بالنده‌تــر را پیــش گیــرد و ایــن چرخــه‌ی 

روزمرگــی را درهــم بشــکند.

توقف در روزمرگی یا خلق ماندگار؟
حــالا ایــن انتخــاب سرنوشت‌ســاز بــا ســازندگان و 
ســرمایه‌گذاران اســت: آیــا تنهــا روی ارضــای همــان 
نیازهای اولیه و حس سرگرمی مخاطب سرمایه‌گذاری 
کننــد یــا خــود را ارتقــا دهنــد، از روزمرگی بیــرون آینــد و با 
رفع نقاط ضعف آثاری خلق کنند که هم مخاطب را به 
وجد بیاورد و هم در حافظه و فرهنگ او ماندگار شود. 

آینــده انیمیشــن ایــران در گــرو همیــن انتخــاب  اســت.

هرچه این سه مولفه خوب عمل کردند، چیدمان صحنه دادگاه از 
نظر واقع‌گرایی بیشتر به یک لطیفه شباهت داشت؛ دادگاهی که 
کیان  کیان و متشا قاضی در آن گویی، عضوی از حلقه مباحثه شا
بود.یکی دیگر از نکات بسیار قبل‌توجه موسیقی متن فیلم بود.
در نماهای تیتراژ ابتدایی، مراسم تعزیه‌خوانی را می‌بینیم که 
به ذهنمان بیاید ارتباط زیادی به روایت اصلی داستان ندارد؛ 
ولی به یقین این‌طور نیست. تعزیه و سپس پشت‌صحنه آن در 
ابتدای فیلم، نمونه‌ای کوچک از تقابل بین حق و باطل است 

که در ادامه فیلم شاهد آن هستیم؛ اما با یک تفاوت بزرگ.
شاه‌مهدی با بازی حامد بهداد، دیگر آن آدم قبلی نیست که سرش 
ک خودش نگه دارد و هم و غمش بر این باشد که هرچه زودتر  در لا
گر به دروغ و در راستای خواسته  به مناقشه‌ها پایان دهد؛ حتی ا
طرف ظالم ماجرا باشد. او دیگر به دنبال عافیت‌طلبی نیست. 
حق و باطلی را در مقابل خودش می‌بیند و هرگز حاضر نیست در 
گر پایانی جز نابودی زندگی  مسیر احقاق آن پا پس بکشد؛ حتی ا

خانوادگی و  وضع‌مالی‌اش نداشته باشد.

نیمه اول فیلم، نیمه‌اولی کش‌دار و حوصله‌سربر بود؛ تا وقتی 
به اولین پلان دادگاه رسیدیم.

پلان‌های دادگاه، جز نماهای میز قاضی، کارگردانی خوبی داشتند. 
اما این تنها نقطه قوت پلان‌ها نبود. در این پلان‌ها، بهدادی 
جاافتاده از منظز بازی و کمی متحول از لحاظ شخصیت ظهور 
کرد که با کمک موسیقی‌متن آریا عظیمی‌نژاد ورق فیلم برگشت؛ 
بهدادی که توانسته بود با حفظ شخصیت مظلوم و از همه جا 
رانده ابتدای فیلم، مرد لبریز و در پی حقیقتی را به نمایش بگذارد. 
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خواباردوبهشت

برترین‌های جشنواره فیلم فجر
در نگاه »اصفهان‌زیبا«

چهل‌وچهارمین جشنواره  فیلم فجر هم دیشب با انتخاب برترین‌های این دوره به کار خود پایان داد. جشنواره چهل وچهارم را در دهه 1400 می‌توان از حیث تنوع ژانر ی و حضور کارگردانان فیلم اولی  نسبت به سه دوره قبل دهه 1400 ، 
دوره ممتاز  و متفاوتی نامید. در این دوره برخی از فیلمسازان جوان با آثار خوب خود ، جای پای خود در سینمای ایران  را محکم تر  از قبل کردند. »یوسف حاتمی‌کیا« ، »کاظم دانشی«، »مانی مقدم« و »بابک خواجه‌پاشا« از جمله این  افراد 

بودند. در پایان جشنواره چهل وچهارم، تحریریه »اصفهان‌زیبا« نیز اقدام به معرفی سه فیلم برتر و شاخص جشنواره کرده است. فیلم‌هایی که مخاطبان سینما از حالا  منتظر اکرانشان هستند. 

ویراستار و دبیر ویژه نامه 
علیرضا وثیقی‌پور

سیده نرگس نظام‌الدینعلیرضا وثیقی‌پور

علیرضا وثیقی‌پورمریم سادات موسوی

سالار شانظریسالار شانظری

مریم سادات موسویپرهام زمانی

امتیاز دهندهامتیاز دهنده امتیاز از 5امتیاز از 5

نیم ‌شباسکورت

سیده نرگس نظام الدینعلیرضا وثیقی‌پور

علیرضا وثیقی‌پورمریم سادات موسوی

فاطمه رجب‌زادهمریم السادات موسویپرهام زمانیسالار شانظری

سالار شانظریحانیه عباسیحانیه عباسیسیده نرگس نظام الدین

امتیاز دهندهامتیاز دهنده امتیاز از 5امتیاز از 5

زنده‌شور: 
تـــازه‌تـــریـــن ســاخــتــه کــاظــم دانـــشـــی نــویــســنــده وفــیــلــمــســاز 
ــود کــه در ایـــام جشنواره  ــرانــی، یکی از دو اثـــری ب جـــوان ای
و از تــحــریــریــه »اصــفــهــان‌زیــبــا« نــمــره کمتر از ســه دریــافــت 
ــا میانگین مــجــمــوع 3.5، عــنــوان بــهــتــریــن فیلم  نــکــرد و ب
‌جشنواره چهل‌وچهارم از نگاه روزنامه »اصفهان‌زیبا« را 

کسب کرد.

اردوبهشت: 
دیگر فیلم امسال که کاظم دانشی، نویسنده آن بود و همانند سایر نوشته‌های دانشی که مبتنی بر رویداد 
واقعی بود، یکی دیگر از آثار برگزیده جشنواره از سوی تحریریه »اصفهان‌زیبا« است. از حالا به راحتی می‌توان 
کران نوروزی 1405 خواهند بود.. پیش‌بینی کرد که یکی از دو فیلم »زنده‌شور« و »اردوبهشت« از آثار احتمالی ا

قایق‌سواری در تهران: 
همکاری دوباره پیمان قاسم‌خانی و رسول صدرعاملی در نهایت 
منجر به ساخته‌شدن اثــری شد که تفاوت زیــادی با سایر آثار 
جشنواره فجر امسال داشــت. کــمــدی-درام »قایق‌سواری در 
تهران« که با استقبال مخاطبان و منتقدین همراه بود، این پیام 
کیفیت، به روز  را مخابره می‌کرد که همچنان می‌توان آثار کمدی با

و به دور از ابتذال ساخت و مخاطب را همراه خود کرد.

فیلم‌های برتر جشنواره چهل‌وچهارم فیلم فجر از نگاه اصفهان‌زیبا
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حانیه عباسی
خبرنگار گروه  هنر و  ادبیات

ــار  رقابت‌های چهل‌وچهارمین  یکی از  آث
، فیلم »کارواش« ساخته  جشنواره فیلم فجر
ــه یــکــی از  ــا شــعــار پــرداخــتــن ب احــمــد مـــرادپـــور ب
حساس‌ترین معضلات اقتصادی یعنی پولشویی و فساد 
مالی بود. با این حال، به نظر می‌رسد این اثر که با بازی امیر 
آقایی و حسین مهری همراه است، نتوانسته انتظارات برآمده 
از چنین سوژه ملتهب و روزآمدی را برآورده کند و حتی در گام 
گران جشنواره را نیز جلب نکرد. تا جایی  اول، نظر مثبت تماشا
که از گردونه آرای مردمی جشنواره نیزحذف شد. این اتفاق 
می‌تواند نخستین نشانه از ناتوانی فیلم در ایجاد ارتباط مؤثر 

با مخاطب، علی‌رغم ریتم به نسبت تند روایی آن، باشد.

از پولشویی تا کلیشه‌سازی
احمد مرادپور که پس از شش سال با »کــارواش« به سینما 
بازگشته، قصه خود را حول محور مأموری مالیاتی به نام کاوه 
شکل می‌دهد که توسط همکار سرسختی به نام گیسو، درگیر 
پرونده‌ای پیچیده از فساد یک چهره بانفوذ اقتصادی می‌شود. 
گرچه این چیدمان اولیه قابلیت‌های بالایی برای خلق یک  ا
درام اجتماعی‌اقتصادی یا حتی یک تریلر سیاسی پرتعلیق 
دارد، اما اجرای کارگردان در نهایت به ارائه روایتی خطی و 
فاقد عمق می‌انجامد. بزرگترین ضعف کارگردانی مرادپور 
در همین جا نهفته است: ناتوانی در خلق »تعلیق« یا به کار 
بستن حقه‌ای سینمایی‌ که مخاطب را در لایه‌های پیچیده 
داستانی درگیر کند که خود به پیچیدگی شبکه‌های پولشویی 
است. فیلم با ریتمی تند از سکانسی به سکانس دیگر می‌تازد، 
اما این تندی بیشتر شبیه حرکت بر سطح است تا حفاری در 
عمق ماجرا و شخصیت‌ها. در نتیجه، پرده‌نگاری‌ها اغلب 

قدرت اثر برای نقد جدی پدیده شوم پولشویی می‌کاهد، بلکه 
 آن را به سطح یک تقابل پیش‌پاافتاده و قابل پیش‌بینی

 تنزل می‌دهد.
ضعف در هدایت بازیگران و بازی‌گیری نیز بر این مشکلات 
دامن می‌زند. با وجود حضور بازیگران با سابقه‌ای مانند امیر 
آقایی در نقش چهره بانفوذ و حسین مهری، به نظر می‌رسد 
کارگردان نتوانسته است از ظرفیت کامل آنان استفاده کند. 
بازی‌ها در نوسانی بین افراط و تفریط گرفتارند. گاهی به سمت 
تلخی‌گرایی و گاهی به سمت سطحی‌بودن میل می‌کنند. 
ایــن امــر احتمالا ریشه در عــدم فرصت کافی بــرای بسط و 
باورپذیرسازی شخصیت‌ها در فیلمنامه دارد. فیلم‌نامه‌ای 
که به جای پرداخت روان‌شناختی، مبتنی بر موقعیت‌های 
از پیش تعیین شده و دیالوگ‌های شعارگونه پیش می‌رود. 
حتی مواجهه با موضوعی حساس مانند پولشویی که به گفته 

گاه‌سازی عمومی است بدون ایجاد  تهیه‌کننده نیازمند آ
گونه و پرکشمکش که مخاطب را به طور فعال  فضایی معما

در پی‌گیری معما درگیر کند، ناتمام می‌ماند.
»کــارواش« پــروژه‌ای است که نیت خیر و ســوژه‌ای بــه‌روز را 
بــا اجــرایــی ضعیف و نپخته هــمــراه ساخته اســت. مــرادپــور 
تلاش کرده تا از ورطه شعارزدگی فاصله بگیرد اما در نهایت، 
، شخصیت‌پردازی عمیق و خلق  ناتوانی در کارگردانی مؤثر
تعلیق، فیلم را به دام کلیشه‌هایی مشابه می‌اندازد که قصد 
عبور از آنها را داشته است. این فیلم بیشتر شبیه گزارشی 
تصویری با ریتمی سریع از یک مفهوم انتزاعی به نام فساد 
است، نه یک تجربه سینمایی کامل که بتواند هم مخاطب 
را از نظر حسی درگیر کند و هم افقی تــازه بــرای نگریستن 
 به ایــن معضل پیچیده اجتماعی‌اقتصادی پیش رویش

بگشاید.

توصیفی و گزارشی باقی می‌مانند و هرگز به دراماتیزه شدن 
واقعی موقعیت تبدیل نمی‌شوند.

مشکل بــعــدی بــه هسته مــرکــزی فیلمنامه بــازمــی‌گــردد: 
شخصیت‌پردازی کلیشه‌ای و بت‌سازی از قهرمان داستان. 
مأمور مالیات فیلم، آنچنان در هاله‌ای از تقدس و حقانیت 
ــوه انــســانــی، تــردیــدهــا و  ــرار می‌گیرد کــه تمامی وج مطلق ق
کشمکش‌های درونــی یک فرد درگیر با شبکه‌ای عظیم از 
فساد از او سلب می‌شود. این نگاه سیاه‌وسفید، دقیقا در 
تقابل با ادعای فیلم برای ارائه تصویری »ملموس و قابل 
باور از مناسبات اقتصادی« قرار می‌گیرد. فیلم در دام کلیشه 
»پلیس خوب« تنها و مصممی می‌افتد که در برابر »سیستم 
فاسد« ایستاده، بــدون آنکه اجــازه دهد این شخصیت به 
کستری و پیچیده، شبیه آنچه در جهان واقع  موجودیتی خا
می‌بینیم، تبدیل شود. این رویکرد ساده‌انگارانه نه تنها از 

نقد فیلم
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ویژه مردم ایران در خنثی‌سازی سناریوهای دشمن 
پس از جنگ تحمیلی و همچنین در جریان حمله 

اخیر اشاره کرد.
وی بر ضرورت وحدت و هوشیاری در مقطع حساس 
کید کرد: ما باید از امنیتمان، از جمهوری  کنونی تأ
اسلامی‌مان و از آینده‌مان دفاع کنیم و در دهان 
آمریکا بزنیم. نیروی انتظامی، بسیج، ارتش و سپاه 
باید محکم در صحنه باشند. روز حضور پرشکوه، 

گاهی است. روز بیداری و آ
سردار رضایی همچنین به مسئولان کشور توصیه 
کرد: در مبارزه با فساد، تبعیض و کنترل قیمت‌ها 
با قاطعیت عمل کرده و در کنار مردم باشند تا این 
مراحل حساس با موفقیت پشت سر گذاشته شود.

سردار رضایی تصریح کرد: در آن حادثه بزرگ که 
اتفاق افــتــاد، مــردم نقش‌آفرینی ویــژه‌ای کردند. 
شما مردان و زنان وفادار با بصیرت آمدید پشت سر 
رهبری و پشت سر نیروهای مسلح، و با شعارهای 
ایران جان من است، توانستید شکوهی از خودتان 
نشان دهید که دشمنان ما دچار شگفتی شدند.«وی 
ادامه داد: دشمنان پس از مشاهده حمایت مردمی، 

آتش‌بس در کار نیست. این بار فرق می‌کند.سردار 
رضایی، بزرگ‌ترین مشکل دشمنان را تلقی‌کردن 
نجابت ایــران به‌جای ضعف دانست: رفتار ما در 
روابط بین‌الملل نجیبانه، انسانی، اسلامی و عادلانه 
است؛ این ضعف ما نیست. شما از نجابت ما برداشت 
ضعف می‌کنید و وارد باتلاقی می‌شوید که نمی‌دانید 
ج شوید.وی با یادآوری تاریخ  چطور باید از آن خار
کرات جنگ، هشدار داد: آقای ترامپ، آن روزی  مذا
که آقای ریگان پشت سر صدام حسین آمد و شما 
کره نکردید، ما خرمشهر را آزاد کردیم. بعد، آقای  مذا
مک‌فارلن را مخفیانه فرستادید فرودگاه مهرآباد که 
کره صورت گیرد. ما به شما  التماس می‌کردید مذا
کره را جدی نگیرید، روزی  گر امروز مذا می‌گوییم ا
باید بیایید فــرودگــاه امــام )ره( التماس کنید که 
رئیس‌جمهور را ببینید، ممکن است شما را نبینند.
سردار رضایی در بیان اهداف بلندمدت دشمن، 
ح ساخت: »هدف آمریکا  نکته‌ای بسیار مهم را مطر
و اسرائیل دیگر فقط جلوگیری از پیشرفت ما نیست. 
آن‌ها به این نتیجه رسیده‌اند که سرزمینی به نام 
ایــران دیگر نباید باشد. ایــران باید به پنج اقلیم 
تقسیم شود، پنج منطقه شود که نه ارتش داشته 
باشد و نه سپاه، و آسمان ایران از مرز عراق تا مرز 
چین در اختیار هواپیماهای آمریکا باشد تا زیر 
پای آن‌ها قدرتی دفاعی وجود نداشته باشد.«وی 
خطاب به جوانان اغتشاشگر گفت: بسیاری از این 
گر می‌فهمیدند که کسانی به آن‌ها  اغتشاشگران ا
دستور می‌دهند در انتهای کار علیه ایران هستند، 
گــاه باشید، بیدار باشید.  ایــن کــار را نمی‌کردند. آ
کید بر  امروز روز هوشیاری است.سردار رضایی با تأ
پیروزی پیش‌رو، ابراز امیدواری کرد: همان‌طور که 
ما در دفاع مقدس پیروز شدیم و نفوذ ما از عراق، 
گر به لطف پروردگار و  سوریه، فلسطین گذشت، ا
زیر سایه رهبر حکیم، به آمریکا تودهنی محکمی 
بزنیم، آوازه ایران تا خود اروپا و آمریکا خواهد رفت. 

این بار فرق خواهد کرد.

استانی از دست مــی‌داد وروزبـــه‌روزز آب می‌رفت، 
گذاری  این روند متوقف شود. خیانت‌هایی نظیر وا
گذاری  بخشی از آذربایجان در زمان رضاشاه و وا
بحرین، نشان از تضعیف ایران داشت. اولین هدف 
انقلاب،به‌وجودآوردنن یک حکومت مقتدر مردمی 

اسلامی بود که این گام بزرگ برداشته شد.
وی به چالش‌های پس از انقلاب پرداخت و بیان 
کرد: از سال ۵۸ تا ۶۰، ناامنی در کردستان، سیستان 
و بلوچستان، خوزستان و آذربایجان گسترش یافت 
تا نظام تثبیت نشود. ترورهایی مانند شهید بهشتی 
و رجایی و باهنر صورت گرفت. از دل مردم، در سایه 
این حوادث، نهادهای اطلاعاتی، نیروهای انتظامی، 
ارتش و سپاه شکل گرفتند و امنیت بازگشت.سردار 
رضایی سپس به جنگ تحمیلی اشاره کرد و افزود 
وقتی دیدند نمی‌توانند جمهوری اسلامی را متوقف 
کنند، جنگ را آغاز کردند. صدام را جلو انداختند تا 
به ایران حمله کند. اما این خود یک انقلاب دفاعی 
درست کرد. از دل جوانان، لشکرها و تیپ‌ها شکل 
گرفتند. توپخانه‌های سپاه ما، غنائمی بود که از 
ارتش عراق گرفتیم؛ چرا که جوانان ما خودباور شده 
بودند و با شعار »ما می‌توانیم« در تمام جبهه‌ها 

پیروز شدند و اقتدار ایران بازگشت.
کید بر عبور از هدف اول، به اهداف بعدی  وی با تأ
اشاره کرد: هدف دوم، پیشرفت ایران در ابعاد مادی 
و معنوی بود و هدف سوم، بهبود زندگی مردم و تعالی 
جوانان کشور. مجدداً همان نیروهایی که سه قرن 
اخیر مانع پیشرفت ما بودند، این بار با تحریم‌های 
سنگین و بی‌سابقه‌ای که علیه ایران وضع کردند، 

تلاش کردند جلوی پیشرفت ما را بگیرند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت تصریح کرد: چهار 
سال صبر کردند تا ایران سقوط کند، اما دیدند که 
حتی در محاصره‌ترین اقتصاد تاریخی، ایران سرپا 
ایستاده است. وقتی دیدند تحریم‌ها کافی نیست، 
تصمیم گرفتند دوباره جنگ کنند. آن‌ها جنگ ۱۲ 
روزه را پس از ۲۰ سال آماده‌سازی آغاز کردند؛ در 
کنش  کرات عمان بودیم.وی به وا حالی که ما در مذا
مقتدرانه ایران در برابر این حمله اشاره کرد و گفت: 
روز اول و دوم حمله کردند، اما از روز چهارم و پنجم، 
موشک‌های ایران بود که سرزمین‌های اشغالی را 
شخم مــی‌زد. بــرای اولین بار پس از هفتاد سال، 
کزی در اسرائیل موشک‌باران شد که اسرائیل  مرا

هرگز تصور نمی‌کرد چنین اتفاقی بیفتد.
ــردار محسن رضــایــی، عضو مجمع تشخیص  سـ
مصلحت نظام، در ادامــه سخنان خود، به نقش 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
خطاب به آمریکایی‌ها گفت: بهتر است راه 
مذاکره را در پیش بگیرید، اما بدانید اگر این 
بار شما شروع کنید، دیگر آتش‌بس در کار 
نیست. این بار فرق می‌کند. شما از نجابت 
ما برداشت ضعف می‌کنید و وارد باتلاقی 
 می‌شوید که نمی‌دانید چطور باید از آن

خارج شوید.

ــردار محسن رضــایــی، عضو مجمع تشخیص  سـ
مصلحت نظام در چهل و هفتمین سالگرد پیروزی 
ــام)ره( اصفهان با  ــ انــقــاب اســامــی در مــیــدان ام
اشـــاره بــه بــرگــزاری هــم‌زمــان جشن‌های پیروزی 
  ، ــران و هــفــتــاد کــشــور دیــگــر ــ انــقــاب در ســراســر ای
اظهار داشــت: حرکت مردم در چهل و هفت سال 
گذشته هــر ســال بــاشــکــوه‌تــر  از ســال قــبــل، بــرگــزار 
 می‌شود و مردم بر پیمان خود با این انقلاب پایبند

هستند.
وی افـــزود: انصافاً اصفهان، هــم قبل از انقلاب 
اسلامی، و هم در طول انقلاب، و هم در حوادث بزرگ 
بعد از انقلاب اسلامی، خوش درخشیده است شما 
پدران، مادران، برادران و فرزندان شهدای عزیز و 
، توانستید اتفاقات بزرگی به وجود  جانبازان عزیز

آورید.
سردار رضایی، آمار ۲۴ هزار شهید، ۴۸ هزار جانباز 
و سه هزار و پانصد آزاده را در یک استان بی‌سابقه 
خواند و افــزود: درود خدا بر مردم اصفهان، درود 
خدا بر هنرمندان، درود خدا بر حماسه‌آفرینان، 
درود خدا بر حسین خرازی، احمد کاظمی، زاهدی، 
نیل‌فروشان، حجازی و شهید کلاه‌دوزان و ده‌ها سردار 
بزرگ و پر افتخار که از دل این کوچه خیابان‌های 
مقدس بیرون آمدند و پرچم اسلامی را به اوج عزت 

و سربلندی رساندند.
کید بر اینکه ۲۲ بهمن سرآغاز یک تاریخ  وی با تأ
جدید است، گفت: در ماه‌های اول انقلاب، دولت 
موقت عنوان کرد که انقلاب تمام شده و نخست‌وزیر 
شده است. آیا واقعاً انقلاب تمام شد؟ بله، انقلاب به 
استبداد پایان داد، به استعمار پایان داد و استقلال 
را آورد. اما خود ۲۲ بهمن، سرآغاز انقلاب بود؛ سرآغاز 
ادامه تحولات دیگر در ایران اسلامی که تا امروز این 

مسیر ادامه دارد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت گفت: هدف اول 
این بود که بعد از سه قرن که ایران پس از دوران 
صفویه )که اصفهان نصف جهان بود( در هر جنگی 

ع کند دشمن جنگ را شرو
دیگر آتش‌بس در کار نیست

متوجه شکست نظامی خود شده و دریافتند که تصور پهن شدن فرش قرمز برای 
سقوط نظام اشتباه بوده است.

سردار رضایی افزود: مردمی که به صحنه آمدند، همه دارند مرگ بر آمریکا و مرگ 
بر اسرائیل می‌گویند، و لذا اسرائیل دست به دامن آقای ترامپ شد و تقاضای 
کید کرد: دلیل اعلام آتش‌بس از سوی دشمن،  آتش‌بس کردند.سردار رضایی تأ
نه صرفاً قدرت موشکی، بلکه ترس از مقابله مجدد مردم بود؛ آن‌ها نشستند فکر 
گر ما احیاناً سران را بزنیم، با مردم چه کار کنیم؟ ما می‌خواهیم بعد از ساقط  کردند ا
کردن نظام جمهوری اسلامی وارد ایران بشویم، اما مردم ایران مثل همان جنگ 
گر ما موفق شویم وارد ایران شویم، خود مردم صدها هزار نفر روبروی  ۱۲ روزه، ا

ما هستند. پس فایده‌اش چیست؟
کنون به گونه‌ای است که به دنبال راهی برای  وی افزود: حال و هوای آقای ترامپ ا
خروج از این باتلاق است و دو گروه مشاور در این زمینه به او راهنمایی می‌کنند: 
کید  که دوست نتانیاهو است( که بر حمله تأ گروهی مانند وزیر خارجه آمریکا )
دارند، و گروهی دیگر مانند آقای ونس )معاون ترامپ( که هشدار می‌دهند ادامه 
جنگ به معنای از دست دادن تمام نفت و گاز منطقه و عدم امکان باقی ماندن 

غرب در هیچ کشور غرب آسیا خواهد بود.

لزوم مذاکره در سایه اقتدار
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خطاب به آمریکایی‌ها گفت: بهتر است 
گر این بار شما شروع کنید، دیگر  کره را در پیش بگیرید، اما بدانید ا شما راه مذا
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اصــــــــفــــــــهــــــــان،خــــــــیــــــــابــــــــان فـــــــــردوســـــــــی
بـــــــن‌بـــــــســـــــت امــــــــــــــــام )شــــــــــــمــــــــــــاره 15(

0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 1 تـــــلـــــفـــــن 
5 0 0 0 4 0 0 0 2 5 2 4 حــــــرف مـــــــردم 
0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 8 گــهــی‌هــا  ــور آ امــ

ــا ــــ ــرنـ ــــ ــر‌بـ ــرتـ ــــ ــم بـ ــ ــ ــه جـــــــام ج ــ ــس ــ ــوس ــ چـــــــاپ م

ــی در ایــــــــران  ــ ــانـ ــ ــتـ ــ ــن روزنــــــــامــــــــه اسـ ــ ــریـ ــ ــرتـ ــ بـ
ــنـــدی مطبوعات  دارای امــتــیــاز 92.2 در رده‌بـ
ــی ــ ــامـ ــ ــگ و ارشـــــــــــــاد اسـ ــ ــنـ ــ ــرهـ ــ وزارت فـ

صدای مطالبات مردم اصفهان

ــان ــ ــه ــ ــف ــ ــر اص ــ ــهـ ــ ــات شـ ــ ــ ــح ــ ــ ویـــــــژه‌نـــــــامـــــــه م

ــری اصــفــهــان ــگــ ــردشــ ــ ــراث‌وگ ــ ــی ــ ــه م ــ ــام ــ ــژه‌ن ــ وی

ویـــژه‌نـــامـــه شــهــر زنـــدگـــی و مـــســـالـــه‌هـــای آن

ویـــــــــژه‌نـــــــــامـــــــــه پــــــــــــایــــــــــــداری اصـــــفـــــهـــــان

ویــــــژه‌نــــــامــــــه تــــــاریــــــخ انــــــقــــــاب اســــامــــی

رســـــــــــانـــــــــــه اقــــــــــتــــــــــصــــــــــادی اصــــــفــــــهــــــان

en.esfahanzibaonline.ir

سلامت

صــــــاحــــــب امـــــتـــــیـــــاز شـــــــر کـــــــت فـــرهـــنـــگـــی 
ــا ــب ـــ ــان زی ــهــ ــ ــف ــام اصــ ــ ــی ــ ــاتـــی پ ــوعـ ــبـ ــطـ ــری مـ ــ ــن ــ ه
ــی قــــــاســــــم‌زاده ــ ــل ــ ــر ع ــ ــتـ ــ ــول دکـ ــ ــئ ــ ــس ــ ــرم ــ ــدی ــ م
ــچــانــی ــمــــوری ســی ــ ــی ــ مـــدیـــرعـــامـــل احــــســــان ت
ــــن اعــــــتــــــزازیــــــان ــی ــمــــدحــــســ ســـــردبـــــیـــــر مــــحــ

معاون بازرگانی سید محمدوحید حکیم‌فعال 
ــاون اداری و مـــالـــی جــــــواد عــلــیــنــقــیــان ــ ــع ــ م

 هیئت تحریریه فرشاد توسلی،  فاطمه رجب‌زاده 
الـــــــهـــــــه ســـــــــــــــــادات بــــــــــدیــــــــــع‌زادگــــــــــان و 
 مـــــریـــــم نــــقــــیــــان)فــــرهــــنــــگ و انــــدیــــشــــه(
ــاری  ــنـــدهـ مـــحـــســـن حــــیــــدری فـــــرد ، زهــــــره قـ
ــی )هـــم‌مـــحـــلـــه( ــ ــم ــ ــاظ ــ و زهـــــــــره‌ســـــــــادات ک
ــری، پــــــگــــــاه ظـــــــاهـــــــری و  ــ ــ ــف ــ ــ ــع ــ ــ داوود ج
ــت( ــ ــاس ــ ــی ــ ــا ایـــــــزدی)اقـــــــتـــــــصـــــــاد و س ــ ــن ــ ــی ــ م
ــان و لــیــامــقــیــمــی ــ ــزازیـ ــ ــتـ ــ مــحــمــدحــســیــن اعـ
)روایـــــــــــــــــــــــــــــت شـــــــــهـــــــــر و جـــــــامـــــــعـــــــه(
احــمــد مــهــره‌کــش، ســیــده‌نــرگــس نــظــام‌الــدیــن
وعلی رئیسی )هنر و ادبیات(، زینب تاج‌الدین 
)پـــایـــداری(،جـــواد جــلــوانــی )تـــاریـــخ شــفــاهــی(
مـــهـــری مـــصـــور و مــســعــود افـــشـــاری )ورزش(

 گـــــــــرافـــــــــیـــــــــک عـــــــلـــــــیـــــــرضـــــــا مــــــظــــــاهــــــری
ــبـــی ــر آزادانـــــــــــــی و ســــولــــمــــاز رجـ ــصــ ــ ــی ن ــ ــل عــ
ســــــــــر ویــــــــــراســــــــــتــــــــــار عـــــــــــــــــذرا دیـــــــانـــــــی
عـــــــکـــــــس حـــــــمـــــــیـــــــدرضـــــــا نــــــیــــــکــــــومــــــرام

ــادی  ــ ــردام ــ ــی ــ ــاد م ــیـ ــدمـ ــیـ ــه‌ای سـ ــ ــان ــ ــدرس ــ ــن ــ چ
ــم‌زاده ــ ــاشـ ــ ــــد هـ ــی حـــســـیـــن کـــشـــکـــولـــیـــان و امــ

مجازی و شبکه های اجتماعی  مهدی سروری
ــی، ســـــارا حــفــیــظــی ــوفــ ــ ــی، مـــائـــده رئ ــلـ ــوکـ ــراتـ زهـ

لـــــــیـــــــا کـــــــهـــــــانـــــــی،فـــــــاطـــــــمـــــــه تـــــوکـــــلـــــی  

ــاظـــم کــمــالــی ــات   مــحــمــد کـ ــ ــاعـ ــ ــاوری اطـ ــ ــن ــ ف

5 3 0 9   ه ر ــا ــمـ شـ

پـــنـــجـــشـــنـــبـــه
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ویراستار و دبیر صفحه 
لیلا کهلانی

مسابقه

 مسابقه
 دانستنی‌های انتظامی

ـــا توجـــه  ـــد ب ـــرای شـــرکت در ایـــن مســـابقه، می‌توانی ب
، بـــه ســـؤال مربوطـــه پاســـخ دهیـــد تـــا بـــه  بـــه متـــن زیـــر

قیـــد قرعـــه هدایایـــی ارزنـــده تقدیـــم شـــود. 
بدین‌منظور پاســـخ خود را به شـــماره 09306032197 
همـــراه بـــا نـــام و نام‌خانوادگـــی و ذکـــر »مســـابقه 
دانســـتنی‌‌های انتظامـــی« پیامـــک کنیـــد. در ضمـــن 
آخریـــن مهلـــت شـــرکت در مســـابقه ۵ روز پـــس از 

چـــاپ اســـت.

بهترین روش‌ برای پیشگیری از سرقت و 
افزایش امنیت خانه و محل کار

امنیـــت خانـــه و محـــل کار یکـــی از مهم‌تریـــن 
دغدغه‌هـــای افـــراد در جامعـــه امـــروزی اســـت. 
بـــا افزایـــش آمـــار ســـرقت و جرایـــم مرتبـــط بـــا آن، 
اهمیـــت اتخـــاذ روش‌هـــای موثـــر بـــرای پیشـــگیری 
 از ســـرقت و افزایـــش امنیـــت بیـــش از پیـــش 
احســـاس می‌شـــود. ســـرقت نـــه تنهـــا موجب از دســـت 
رفتن امـــوال و دارایی‌هـــای ارزشـــمند می‌شـــود، بلکه 
ـــای  ـــان و خانواده‌ه ـــر قربانی ـــی ب ـــی عمیق ـــرات روان اث

آنهـــا می‌گـــذارد.
نصـــب دزدگیر و دوربیـــن مداربســـته اولیـــن گزینه‌ای 
اســـت که بـــه ذهـــن خیلی‌هـــا می‌رســـد، اما شـــیوه‌های 
متنـــوع دیگـــری نیـــز بـــرای افزایـــش امنیـــت خانـــه و 
محـــل کار وجـــود دارد ماننـــد نصـــب حفـــاظ  کـــه یکـــی 
از قدیمی‌تریـــن و موثرتریـــن روش‌هـــای افزایـــش 

امنیـــت اســـت. 
اســـتفاده از نگهبـــان محلـــه یکـــی دیگـــر از روش‌های 
ســـنتی بـــرای افزایـــش امنیـــت اســـت، بـــه ویـــژه در 
محیط‌هـــای کاری و مجتمع‌هـــای مســـکونی. 
نگهبان‌هـــا با حضـــور فیزیکی خود، عامـــل بازدارنده 
قـــوی بـــرای ســـارقان هســـتند و می‌تواننـــد به ســـرعت 
کنـــش نشـــان دهنـــد.  بـــه موقعیت‌هـــای مشـــکوک وا
ــای  ــر از روش‌هـ ــی دیگـ ــدوق یکـ ــتفاده از گاوصنـ اسـ
ــناد  ــمند و اسـ ــیاء ارزشـ ــرای محافظـــت از اشـ ــر بـ موثـ

مهـــم اســـت. 
ـــردن  لاب ـــن در با ـــنتی و نوی ـــیوه‌های س ـــب ش يترکی
امنیـــت: ترکیـــب روش‌هـــای ســـنتی و نویـــن می‌تواند 
یـــک سیســـتم امنیتـــی جامـــع و بســـیار موثـــر ایجـــاد 
کنـــد. بـــه عنـــوان مثـــال، اســـتفاده همزمـــان از 
حفاظ‌هـــای فیزیکـــی، دوربیـــن‌ مداربســـته و 
سیســـتم‌های دزدگیـــر می‌توانـــد لایه‌هـــای متعـــددی 
از امنیـــت ایجـــاد کنـــد. ایـــن رویکـــرد چندجانبـــه نـــه 
تنهـــا احتمـــال ســـرقت را بـــه حداقـــل می‌رســـاند، بلکـــه 
در صورت وقوع حادثه، امکان شناسایی و پیگیری 
ســـریع را فراهـــم می‌کنـــد. ترکیـــب فناوری‌هـــای 
مختلـــف همچنیـــن می‌توانـــد نقـــاط ضعـــف هـــر 
سیســـتم را پوشـــش دهـــد؛ مثـــا در صـــورت قطـــع بـــرق 
کـــه ممکن اســـت برخـــی از سیســـتم‌های الکترونیکی 
را از کار بینـــدازد، حفاظ‌هـــای فیزیکـــی و قفل‌هـــای 

مکانیکـــی همچنـــان عمـــل  می‌کننـــد.
تاثیـــر مدیریـــت اطلاعـــات در شـــبکه‌های 
لا بـــردن امنیت: مدیریت اطلاعات  اجتماعی در با
شـــخصی در فضـــای مجـــازی نیـــز یکـــی از جنبه‌هـــای 
ک  مهـــم امنیـــت در عصـــر دیجیتـــال اســـت. بـــه اشـــترا
گذاشـــتن برنامـــه ســـفر در شـــبکه‌های اجتماعـــی 
می‌توانـــد اطلاعات ارزشـــمندی را در اختیار ســـارقان 
گاهـــی از زمـــان خالـــی بـــودن  قـــرار دهـــد. آنهـــا بـــا آ
 خانـــه، فرصـــت مناســـبی بـــرای ســـرقت پیـــدا 

می‌کنند.
بنابرایـــن، آمـــوزش اعضای خانـــواده دربـــاره اهمیت 
حفظ اطلاعات شـــخصی و عـــدم انتشـــار برنامه‌های 
ســـفر یا تعطیـــات در فضـــای مجـــازی، بســـیار حیاتی 
اســـت. بـــه جـــای آن، می‌تـــوان از تنظیمـــات حریـــم 
خصوصـــی در شـــبکه‌های اجتماعـــی اســـتفاده کـــرد 
یـــا تصاویـــر و اطلاعـــات ســـفر را پـــس از بازگشـــت بـــه 

ک گذاشـــت. اشـــترا
کنان محلـــه: همـــکاری بـــا  همـــکاری بـــا ســـا
همســـایگان می‌توانـــد بـــه طـــور قابـــل توجهـــی امنیت 
را افزایـــش دهـــد. برنامه‌هـــای نظـــارت محلـــه‌ای، 
ــر  ــه را زیـ ــم محلـ ــور منظـ ــه طـ کنان بـ ــا ــه سـ ــی کـ جایـ
نظـــر می‌گیرنـــد و فعالیت‌هـــای مشـــکوک را گـــزارش 
می‌دهنـــد، می‌توانـــد بســـیار موثـــر باشـــد. ایـــن 
همـــکاری نـــه تنهـــا احتمـــال شناســـایی و جلوگیـــری 
ـــی  ـــس اجتماع ـــه ح ـــد، بلک ـــش می‌ده ـــرم را افزای از ج

و همبســـتگی در محله را نیـــز تقویت می‌کند.

پرسش مسابقه
ــه  ــدام گرینـ ــرقت کـ ــگیری از سـ ــیوه پیشـ  بهتریـــن شـ

اســـت؟
الف( نصب دزدگیر و دوربین مداربســـته

ب(ترکیب شیوه‌های ســـنتی و نوین 
ج( اســـتفاده از حفاظ‌های فیزیکی

د(اســـتفاده از نگهبان محله

نـــام برنـــده مســـابقه پیـــش و نحـــوه دریافـــت 
جوایز 

پویـــا جهانگیـــری. برگزیـــده عزیـــز شـــما می‌توانیـــد 
بـــرای‌ دریافـــت جایـــزه خـــود ضمـــن تمـــاس بـــا شـــماره 
21825602 و بـــه همـــراه داشـــتن کارت شناســـایی، 
بـــه معاونـــت اجتماعـــی فرماندهـــی انتظامـــی اســـتان 
واقع در میـــدان نقش جهـــان مراجعـــه کنید.‌)نهایت 
فرصـــت دریافـــت جایـــزه دو هفته پس از چاپ اســـت 

و پاســـخ هفتـــه گذشـــته گزینـــه‌ الـــف بـــود.(
 معاونـــت اجتماعی فرماندهـــی انتظامی 
اســـتان اصفهان/ اداره آموزش‌همگانی

ح زیـــر هســـتند: برخـــی از عـــوارض بی‌حرکتـــی بـــه شـــر

کند شدن فرآیند هضم غذا
کارهای زیادی را در حین نشستن انجام می‌دهید که 

یکی از آنها خوردن غذا است.
جای تعجب اینجاست که حتی بعد از غذا خوردن هم 
بیشتر شما عادت دارید سر میز بنشینند و به صحبت 
ادامه دهید، اما نشستن طولانی‌مدت در حین و بعد از 
غذا خوردن باعث می‌شود فرآیند هضم غذا کندتر از 

معمول انجام شود.
یبوست مزاج، ترش کردن و سوزش معده، درد‌های معده 
و افزایش وزن از عوارض نشستن طولانی مدت هستند.

گرفتگی عضلات و دردهای عضلانی   
  نشســـتن طولانـــی مـــدت باعـــث می‌شـــود دردهایـــی 
در قســـمت کتـــف و شـــانه، گـــردن و پشـــت بـــدن 
گـــر اصـــول  ایجـــاد شـــود. ایـــن امـــر به‌خصـــوص ا

درســـت نشســـتن رعایـــت نشـــود، بیشـــتر خـــود را 
نشـــان می‌دهـــد.

  بیشـــتر شـــما پس از اینکـــه مدتی بـــه صورت نشســـته 
قرارگرفته‌ایـــد، بـــه یـــک ســـمت خـــم می‌شـــوید و 
بـــدن در حالتـــی غیـــر اصولـــی قـــرار می‌گیـــرد. در 
 نتیجـــه صدمـــات بیشـــتری را در درازمـــدت متحمـــل 

می‌شوید. 
بـــه همیـــن دلیـــل اســـت کـــه شـــاهد هســـتیم، افـــرادی 
کـــه شـــغل آنهـــا بـــه اصطـــاح پشـــت میز‌نشـــینی اســـت، 
بیشـــتر از دردهـــای عضلانـــی شـــکایت می‌کننـــد، 
گـــر نشســـتن از روی رعایـــت اصـــول ســـامتی  حتـــی ا
ـــاز هـــم فشـــار بیشـــتری بـــه  بـــدن هـــم انجـــام شـــود، ب

گـــردن و شـــانه‌ها وارد می‌شـــود. 
ــتن درازمـــدت تحـــت  ــز در نشسـ ــر نیـ ــای کمـ مهره‌هـ
ــود را از  ــری خـ ــاف پذیـ ــد و انعطـ ــرار می‌گیرنـ ــار قـ فشـ

دســـت می‌دهنـــد.
ــاری  ــه بیمـ ــا بـ ــت ریســـک ابتـ ــن اسـ ــر ممکـ ــن امـ  ایـ

فتـــق دیســـک کمـــر را بیشـــتر کنـــد.

تحلیل رفتن پاها   
  وقتـــی بـــرای مـــدت زیـــادی در حالـــت نشســـته قـــرار 
ـــد،  ـــری انجـــام می‌دهن ـــد، پاهـــا فعالیـــت کمت می‌گیری
ایـــن امـــر در درازمـــدت ممکـــن اســـت بـــه پاهـــا صدمـــه 
ــود  ــث می‌شـ ــکون باعـ ــت سـ ــتن در حالـ ــد، نشسـ بزنـ
ــون  ــی خـ ــود، لختگـ ــام شـ ــر انجـ ــون کمتـ ــردش خـ گـ
در رگ‌هـــا ایجـــاد شـــود، قســـمت‌های پایینـــی بـــدن 
و پاهـــا متـــورم شـــوند، اســـتخوان‌ها دچـــار ضعـــف 
شـــوند. حتـــی وقتـــی زیـــاد می‌نشـــینید، بـــه بیمـــاری 

پوکی‌اســـتخوان دچـــار می‌شـــوید.
جالب اینجاســـت که راه‌های آسانی برای جلوگیری 

از این عوارض وجود دارد.

ضعف عضلانی
هرچـــه فعـــال و ســـرزنده‌تر زندگـــی کنید، روح و جســـم 

ســـالم‌تری هـــم خواهیـــد داشـــت.
 از طـــرف دیگـــر فعـــال بـــودن از لحـــاظ فیزیکـــی در 
زندگـــی و کار باعـــث می‌شـــود در کنـــار ســـالم و قـــوی 
مانـــدن عضله‌هـــا، انعطـــاف آنهـــا نیـــز حفـــظ می‌شـــود.
گـــر خســـته و کوفتـــه از ســـر میـــز کار  بـــه ایـــن ترتیـــب ا
ــی  ــرکات کششـ ــت حـ ــر اسـ ــده‌اید، بهتـ ــد شـ ــود بلنـ خـ
انجـــام دهیـــد تـــا در روز بعـــد دچـــار گرفتگی‌هـــای 

عضلانـــی نشـــوید. 
گفتـــه نمانـــد کـــه تنهـــا پاهـــا در اثـــر نشســـتن طولانـــی  نا
مـــدت دچـــار مشـــکل نمی‌شـــوند و راه‌رفتـــن بـــه 
ــا انعطـــاف خـــود  ــد تـ تمامـــی عضـــات کمـــک می‌کنـ

ــد. ــظ کننـ را حفـ
نشســـتن بـــه صـــورت طولانـــی مـــدت عضـــات 
ــا و عضـــات نشـــیمنگاه را  ــا، ســـاق پـ شـــکمی، ران‌هـ

نیـــز ضعیـــف می‌کنـــد.
بـــرای پیشـــگیری از ضعیـــف شـــدن ایـــن عضـــات 
پیشـــنهاد می‌کنیـــم از هـــر فرصتـــی بـــرای تحـــرک 

بیشـــتر اســـتفاده کنیـــد.
گـــر محـــل کار یـــا منـــزل شـــما در    بـــرای نمونـــه ا
ســـاختمانی چنـــد طبقـــه قـــرار دارد، به جای اســـتفاده 

از آسانســـور از پله‌هـــا اســـتفاده کنیـــد. 
تـــا جایـــی کـــه ممکـــن اســـت مســـیرهای کوتاه‌مـــدت را 
بـــه صـــورت پیـــاده طـــی کنیـــد. در محـــل کار نیـــز از هـــر 

فرصتـــی بـــرای قـــدم زدن اســـتفاده کنید.

لیلا 
کهلانی

وه سلامت دبیر گر

 بررسی‌ها نشان داده است ساختار بدن 
انسان به گونه‌ای است که نباید بیش از ۲۰ 
دقیقه پشت سرهم نشست، این در حالی 
است که اغلب مردم به‌خصوص کارمندان 
به این موضوع توجهی نمی‌کنند. حال برای 
اینکه بدانید عوارض نشستن‌های طولانی 
مدت کدام‌اند، نظر لیلا غلامی، کارشناس 
آموزش و ارتقای سلامت دانشگاه علوم 

پزشکی گیلان را بخوانید.

 به‌جـــز گرفتگی‌هـــای عضلانـــی ناشـــی از بی‌حرکتـــی 
کـــه همـــه افـــراد کـــم و بیـــش بـــه آن واقـــف هســـتند، 

 آخر و عاقبت 
نشستن‌های طولانی مدت

 مراقب بدنتان باشید

ــظ  ــد و حف ــم در رش ــائل مه ــی از مس ــب یک ــه مناس تغذی
ســامتی کــودکان اســت. 

در طــب ســنتی گیاهــان زیــادی معرفی شــده کــه مقوی 
بــوده و بــه رشــد کــودکان کمــک می‌کند، امــا نکتــه مهم 
ایــن اســت کــه کــودکان در امــر تغذیــه بســیار وســواس 
ج داده و حاضــر بــه اســتفاده از هــر نــوع مــواد  بــه خــر

غذایــی نمی‌شــوند. 
بنابراین بهتر است از مواد غذایی که دارای طعم و 

ظاهر خوبی هستند استفاده  شود. 
بــه تعــدادی از آنهــا مهنــدس ســمیه زارعــی، کارشــناس 

گیاهــان دارویــی اشــاره کرده اســت.

کنجد
کنجــد یکــی از گیاهــان دارویــی بســیار مغــذی 
کــه عــاوه بــر تقویــت جســمانی و رفــع  اســت 
 کم‌خونــی، باعــث تقویــت حافظــه و ذهــن نیــز 

می‌شود. 
عــاوه بــر ایــن، کنجــد می‌توانــد تاثیــر مطلوبــی در رشــد 

کودکان داشــته باشــد. 
ــی،  ــاح معدن ــن، ام ــاه دارای پروتئی ــن گی ــن ای همچنی
ویتامین‌هــایB، D،E ،F1 و لســیتین اســت و مقــدار 
روغــن آن حــدود 50 درصــد اســت کــه می‌تــوان آن را 
بــه صورت‌هــای مختلــف از جملــه کــره کنجــد، ارده، 
حلــوا‌ارده، کیــک کنجــدی و یــا عســل مخلوط بــا کنجد 

اســتفاده کــرد. 

آجیل‌ها
گیاهــان مفیــد دیگــری نظیــر گــردو، پســته، بــادام، 
بــادام زمینــی، فنــدق و نارگیــل نیــز هســتند که بــه علت 
داشــتن ســطح بالایــی از ویتامین‌هــا و امــاح معدنــی 
، آهــن، روی و... تاثیــر مثبتــی بر روی رشــد  نظیــر فســفر

کــودکان می‌گذارنــد. 

میوه‌ها
اغلــب کــودکان بــه میوه‌هــا علاقــه زیــادی نشــان 
می‌دهنــد و از اتفــاق مصــرف تمــام میوه‌هــا بــرای آنهــا 

مناســب اســت. 
از بیــن میوه‌هــا ســیب، آنانــاس، خرمــا و مــوز بســیار 
مقــوی و مناســب بــرای کــودکان محســوب  می‌شــود. 

البتــه تعــادل در مصــرف ضــروری اســت و بایــد 
توجــه داشــت کــه ممکــن اســت بعضــی کــودکان بــه 
 علــت داشــتن طبــع گــرم و یــا معده‌هــای ضعیــف 

دچار مشکل شوند.
  بنابرایــن در مصــرف ایــن مــواد غذایــی نبایــد 

افراط کنند.

 مواد غذایی موثر
 بر رشد کودکان

؟؟؟

نورافشانی سالگرد پیروزی 
انقلاب در تهران

همزمان با چهل وهفتمین سالگرد پیروزی 
ج  انقلاب اسلامی و در شب 22 بهمن ماه بر

میلاد و میدان آزادی تهران نورافشانی شد.
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